
2024 жылдың соңында ЖІӨ 288 мил
лиард долларды құрады. Жан басына 
шаққандағы ЖІӨ 14 мың доллардан ас
ты. Қазақстан табысы жоғары елдер то
бына едәуір жақындады.

Мемлекет басшысы мұнайдан тыс 
салаларды дамытуға басымдық бере оты
рып, экономиканы әртараптандыруды 
кезек күттірмейтін маңызды міндет 
ретінде айқындады. Аталған жұмыстың 
нақты нәтижесін қазірдің өзінде көріп 
отырмыз – шикізаттық емес салалар 
экономикалық өсудің қозғаушы күшіне 
айналуда. 20192024 жылдар ара лы ғын
да өңдеу өнеркәсібінде өндіріс көлемі 
31,4%ға, құрылыста 96,3%ға өсті. Жал
пы өнеркәсіп құрылымында өңдеуші кә
сіпорындар өз үлесі бойынша өндіруші 
сектормен теңесті.

Тек 2024 жылдың өзінде өңдеу өнер
кәсібінде жалпы құны 1,3 триллион 
теңге болатын 180 инвестициялық жоба 
іске асырылды. Нәтижесінде, атал
ған секторда соңғы онжылдықтағы ең 
жоғары көрсеткішке – шамамен 6% 
өсімге қол жеткізілді. Алты жыл ішінде 
машина жасау секторындағы өндіріс үш 
есе өссе, өнеркәсіптік өндірістің жылдық 
орташа өсімі 20,3%ды құрады.

Нақты сандарда, 2018 жылы 30 мың 
бірлікті құраған жеңіл автомобильдердің 
саны 134 мың бірлікке дейін жетті. Сол 
сияқты жүк автомобильдері бойынша да 
алты еседен астам – 7,1 мың бірлікке 
дейін, автобустар бойынша жеті есеге, 
яғни 2,9 мың бірлікке дейін, арнайы 
техника шығару шамамен үш есеге, яғни 
711 бірлікке дейін өсім тіркелді.

Президент тапсырмасы бойынша 
мұ  найгаз химиясын қарқынды дамыту 
қолғ а алынды. Еліміз шикізатты экспорт
таудан оны терең өңдеуге біртіндеп бет 
бұруда. Полимерлер, композиттік мате
риал дар, химиялық реагенттер өнді
ріліп жатыр. Мұның барлығы – әртүрлі 

са  лаларда сұранысқа ие қосылған құны 
жо ғары өнімдер. Ірі жобалардың бірі – 
Аты  рау облысында іске қосылған KPI 
зауыты бүгінде полипропилен өндірісін 
жолға қойды. Зауыт өзінің қуаттылығы 
жа ғынан Орталық Азиядағы осындай өн
діріс орындарының ішіндегі ең ірі кәсіп
орын саналады.

Астықтың былтырғы рекордтық өнімі 
ауыл еңбеккерлерін мемлекеттік қолдау 
шараларының тиімділігін көрсетеді. 
Алты жыл ішінде агроөнеркәсіп кешенін 
субсидиялауға 2,5 триллион теңге 
бөлінді, бұл ауыл шаруашылығы жалпы 
өнімінің 1,8 есеге, яғни 8,3 триллион 
теңгеге дейін өсуіне ықпал етті. Ауыл 

шаруашылығында жұмыспен қамтылған 
бір адамға шаққанда еңбек өнімділігі 
бес жыл ішінде екі есе өсіп, 4,2 миллион 
теңгеге жетті. Ал, азықтүлік өндірісінің 
көлемі 2,1 есе ұлғайды.

Отандық тауар өндірушілерді қолдау 
– Мемлекет басшысы басымдық берген 
негізгі бағыттың бірі. Мемлекеттік сатып 
алуда машина жасау, металлургия, 
құрылыс, жеңіл және химия өнеркәсібі, 
сондайақ азықтүлік тауарлары бойынша 
тек қана қазақстандық өндірушілерден 
сатып алынатын тауарлардың, жұмыстар 
мен көрсетілетін қызметтердің тізбесі 
едәуір кеңейтілді.

Аңдатпа
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Жалғасы 2-бетте

Қарғын судан 
қауіп бар ма?

Ілгерілеуге бастаған алты жыл: 
Қазақстан орнықты даму жолында

Таяу күндері Қасым-
Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың ел тізгінін 
қолына алғанына 
алты жыл толады. 
Осы уақыт ішінде 
Қазақстан коронавирус 
пандемиясынан бастап 
жаһандық геосаяси 
шиеленістерге дейінгі 
көптеген сын-қатерге 
қарамастан, экономикалық 
дамуда елеулі нәтижелерге 
жетті.

Ұлыстың ұлы күні Наурыз мерекесі Наурызнама тұжы
рымдамасына сәйкес жаңа форматта, кең көлемде атап 
өтілуде. Мереке қарсаңында «Руханият» орталығында 
аудандық азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімінің ұйым
дас тыруымен «Шаңырақ» күніне орай мерекелік шаралар 
легі жаңа белеске қадам басқан жас жұбайлардың неке 
қию рәсімімен басталды. Олардың қатарында бір ай 
бұрын шаңырақ көтерген Аслан Темірбек пен Гүлнұр Бақ
бергенқызы, Еркебұлан Мирамбекұлы мен Жұлдызай 
Ерқасым, Ернар Кішкентай мен Мәншүк Қуаныш та болды.

– Осындай ерекше шараға қатысқанымызға қуа ныш
тымыз. Ұйымдастырушыларға ақ некемізді қию рәсімін 
ұмытылмастай етіп жасағаны үшін алғысымыз шексіз. Бүгін 
шарада алтын тойын тойлаған жұпты көріп, Алладан бізге 
де осындай күнді бірге көруді нәсіп етуін тіледік, – дейді жас 
отбасы Аслан мен Гүлнұр.

Неке қию рәсімінен кейін шаңырақ көтергендеріне бір
неше жыл болған жас отбасылар ойларын ортаға салып, 
берік некенің сырымен бөлісті. Сәбилі болған жас аналарға 
құрмет көрсетіліп, Ұлыстың ұлы күнінде «Наурыз базарлық» 
сыйсияпаты табысталды.

Мұнан кейін «Шаңырақ» күніне орай отау құрғандарына 
50 жыл толған «Алтын той» иелері Темірхан Бимаханов пен 
Забира Мұсаханқызына құрмет көрсетілді. Жарты ғасыр 
бойы татутәтті ғұмыр кешіп келе жатқан Темірхан ата мен 
Забира әже жастарға ақылкеңесін айтып, ақ батасын берді. 

– Неке құрғанымызға биыл тура 50 жыл. Отбасы бе рік 
болуы үшін ең алдымен төзімділік, сыйластық пен ең бек
қор лық қажет. Екі жарты, бір бүтін болып бас қосқаннан 
кейін қандай мәселе болса да, бірлесіп, сый лас тық пен 
шешу керек. 50 жыл бойы татутәтті, бақытты ғұмыр ке шуі
міз дің сыры осы. Шындап келгенде, бақыт байлықта, шен 
мен билікте емес. Нағыз бақыт – екі жастың бірбіріне деген 
адал дығы мен балаларының амандығы, – дейді Забира 
Мұсаханқызы. 

Ол шарада жас келіндерге ота ғасына құрметпен қарап, 
сол үйдің тәртібімен атаенені сый лау қажеттігін айтты. 
Әрбір әйел отбасының ұйытқысы екенін естен шығармауды 
ескертіп, мықты некенің сырын ұқтырды. Айта кетейік, 
«Алтын той» иелері бүгінде 2 бала, 7 немере, 1 шөбере 
сүйіп отыр. 

Иә, ақжаулықты анамыздың сөзінің жаны бар. Отбасы – 
сыйластық, сүйіспеншілік пен түсіністік орнаған орта. 

Аудандық азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімінің бас
шысы Айжамал Ақбергенованың айтуынша, былтыр 125 
жұп некесін қидырса, жыл басынан бері 16 жас отбасы 
үлкен өмірге қадам басқан. 

Шара соңы берекебір лігі жарасқан жас отбасылардың 
шаңырағынан шаттық кет песін деген ақ тілекпен қоры
тындыланып, кон церт тік бағдарламаға ұласты.

Гүлсезім АУҒАН,
Қорқыт ата университетінің 4-курс студенті

Ұлт болашағының ең басты тұғыры, ең басты 
іргетасы – отбасы. «Отан отбасынан басталады» 
деген сөздің түп-төркіні де осы. Мықты мемлекеттің 
қалыптасуы үшін әрбір үйдің, шаңырақтың береке-
бірлігі жарасымды, ынтымағы ырысты болуы 
керек. Өздеріңізге белгілі қазақ халқы үшін қашанда 
шаңырақ – киелі ұғым. Үлкен үйді «қарашаңырақ» 
деп оны ерекше құрметтеген. Осы ретте Наурызнама 
онкүндігінің бірі «Шаңырақ» күні деп аталды. 

Шаңырақ – 
шаттықтың бастауы 

№140 сайлау учаскесі сайлау шы
ларға таңғы сағат 7.00де әнұранмен 
есігін айқара ашты. Жұмысын бас та
ғаны сол екен, ауылдағы ағайын да 
дауыс беруді бастап кетті. Сайлау 
учаскесінде қай уақытта да адам
дар дың көп болуын жақсылыққа 
жорыдық. Себебі бұл жергілікті жұрт
тың елді мекен болашағына бейжай 
қарамайтынын аңғартса керек. 

Әмір Раманқұлов таң атпай ауыл
дағы алтын ұяға асығып, ең бірінші 
бо лып өз таңдауын жасаған. Сө зінше, 
дауыс берген адамының ауыл дың бо
ла шағын жарқын етуге қарымқа бі леті 
жеткілікті. 

– Әркімге туған жері ыстық, сон
дықтан оның болашағына бейжай 
қа рай алмаймыз. Осы ауылдың 
ертеңіне қатысты таңдау жасалып 
жатқанда шыны керек, қарап жата 
алмадық. Мен ғана емес, көріп 
отырғандарыңыздай, сағат тілі әлі 
жетіні көрсетіп тұр, бірақ мұнда 
жиналған жұрт көп. Әрқайсысын туған 
жердің болашағы осы жерге алып 
келді деп есептеймін. Бүгінгі саяси 

науқанда таңдау жасаудан жаңыл
мағаныма сенімдімін, – дейді ауыл 
тұрғыны.

Айта кетейік, шалғайдағы елді ме
кен нің соңғы жылдары екінші ты нысы 
ашылғандай. Аққырда бүгінде жарқын 
жобалар жүзеге асып жатыр. Соңғы 5 
жылдықта ауыл мектебі ғимаратының 
сапасына мән берілді, емхана ғи
ма раты да жаңа, тіпті ішкі көшелер 
са па сы да жақсарған. Ал былтыр 
бірінші рет күріш өсіруге қадам басқан 
жұрттың бұл бастамасын тарихи сәт 
десе де болады.

Иә, Аққырда осындай іс тынды
рыл ды. Бірақ бұл елде мекен де 
еш қан дай мәселе жоқ дегенді біл
дір мей ді. Керісінше жаңа әкімнің 
алдында жүйелі жұмысты жалғау үшін 
тұралаған бір қатар мәселенің түйінің 
тарқату міндеті тұр. 

Бұған дейін ауыл әкіміне 3 үміткер 
белгілі болған, олардың сайлауалды 
бағдарламасы біздің басылым 
бетінде жарияланды. Әрқайсысының 
өз жос пары бар. Барлығы осы елді 
ме кен нің болашағына негізделген.

Ауылдағы саяси науқан да Ақ
қырдағы «Әжелер» ансамблі де ауыз
біршілік танытты. Сай лау учас ке
сіне барлығы ұлт тық киім мен келген, 
әндетіп та бал дырықты аттаған өнер 
ұжымы осы лайша кейінгі жастарға үл
гілі іс қылды. 

– Ауыл – біздің өсіпөнген жеріміз. 
Әлі де шамамыз келгенше осы 
елді мекеннің ертеңіне еңбек етіп 
келеміз. Бүгін барлығымыз бірге 
дауыс беруге келген жайымыз бар. 
Бұл ісіміз орынды деп есептеймін. 
Себебі тұтас бір ауылдың, туған 
жердің болашағына қатысты шешім 
шығатын сәтте қарап қалуға тағы 
болмайды. Мен жастар үшін қуанып 
отырмын, бүгін барлығы түгел дауыс 
беруге келгендей. Ауыл дың болашағы 
бірінші соларды алаңдатуы тиіс. Се
бебі шалғайдағы ауыл дың ертеңі осы
лардың қолында. Бүгін біздің үлгілі 
іс қылуымыздың да түпкі мақсаты 
осы. «Соларға үлгі болайық, ертең 
олар да осы өңірдің ертеңіне еңбек 
етеді» деген сенім барлығы. Бастысы, 
ел таңдаудан жа  ңыл масын, кім әкім 
болса да осы Аққырдың түлеуіне еңбек 
етсін және сол еңбегі жемісті болсын, 
– дей ді «Әжелер» ансамблінің мүшесі 
Гүлбаһрам Жылгелдиева.

Айта кетейік, ауылда барлығы 537 
сайлаушы бар. Кешегі саяси науқанда 

376 сайлаушы өз таңдауын жасаған. 
Сондайақ олардың 18і үйден дауыс 
берген. 

Сайлау учаскесінің төрайымы Май
ра Құттыбаева да жергілікті жұрттың 
бұл саяси науқандағы белсенділігіне 
риза. Тіпті білім ошағының алдында 
таңғы сағат жетіні күткен сайлаушылар 
да болыпты. Жерлестерінің бұл әре ке
тін ол да жақсылыққа жорып отыр. 

– Ауылдың болашағы сарапқа са
лы нып жатқанда жергілікті жұрттың 
бұлай белсенді болғаны жақсы ғой. 
Күн делікті күйбең тірлікті ысырып 
қойып, алдымен ауылдың ертеңіне 
алаң  даған ауылдастарыма риза бол
дым. Шынында, туған жердің бо ла ша
ғын бірінші орынға қоятын адам бұл 
сайлаудан шет қалмауы керек, – дейді 
ол.

Саяси науқан кешкі сағат 20.00
ге дейін жалғасты. Кешкілік те келіп 
жатқандар болды, бір сөзбен айтқанда, 
жергілікті жұрт бұл сайлауда белсенді 
болды. Ұжым болып ұстаздар да дауыс 
берді, бір көшенің тұрғындары бір 
уақытта келіп өз таңдауларын жасады. 
Өнер ұжымдары да ауызбіршіліктің 
үлгісін көрсетті. Ынтымағы мығым ел 
осылайша әкімдерін өздері сайлап 
алды.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ  

Аққырға әкім сайланған күн
Өткен жексенбі аққырлықтар үшін ерекше күн болды десе 

де болады. Бір сөзбен айтқанда, дәл осы күні ауылдың таңы 
ерте атты. Жергілікті жұрттың таң атпай ауыл мектебіне 
асығатындай жөні бар. Себебі бұл нысанда ауыл әкімінің 
сайлауы өтті. 



 2025 жылы 16 наурызда Жалағаш  
ауданы бойынша Аққыр   ауылдық округі 
әкімінің сайлауы өткізілді. Жалағаш  ау
данының Аққыр ауылдық округінің әкі мін 
сайлау жөніндегі дауыстарды са наудың 
нәтижелері туралы №140 учас келік сай 
лау комиссиясының хат та масы не гі  зінде 
Жалағаш аудан дық сайлау ко мис сиясы 
Жалағаш ау да ны ның Аққыр ауыл дық 
округі әкі мінің сай лау өтті деп таныл
ғанын хабар лай ды. 

Жалағаш  ауданының Аққыр   ауыл
дық округі әкіміне 3 кандидат дауысқа 
түсті. Аққыр ауылдық округі бойынша 

сайлаушылар тізіміне 537 азамат енгі
зілген, сайлау бюллетеньдерін 367  адам 
немесе 68,34 пайызы алды, оның ішінде 
есептен шығару куәліктері бойынша сай
лаушылар дауыс берген жоқ, да уыс беру 
үйжайынан тыс жерде 18 сайлаушы да
уыс берді. Жарамсыз деп танылған бюл
летень саны – 4

Жалағаш ауданының Аққыр ауыл
дық округінің әкімін сайлаудың мынадай 
қорытындылары анықталды: 

Ізтелеуова Маржан Ардабековна  
үшін – 43 дауыс, Қалдыбекова Самал 
На ға шыбекқызы үшін – 52 дауыс, 

Шынжыров Бауржан Серікұлы үшін – 
266 дауыс, «Барлығына қарсы» бел гі сі
мен 2  дауыс берілді.  

Шынжыров Бауржан Серікұлы Жа
лағаш  ауданының, Аққыр ауылдық ок
ругінің нәтижесінде сайланған әкімі бо
лып есептелінді.

Шынжыров Бауржан Серікұлы 1989  
жылы туған, қазақ, «Аққыр ауылдық 
округі әкімінің аппараты» КММ, бас 
маман, Аққыр ауылында тұрады, «Ama
nat» партиясының мүшесі, Өзінөзі ұс
ын  ған.

Жалағаш аудандық сайлау комис
сия сы Қазақстан Республи ка сы ның 
1995 жылғы 28 қыркүйектегі «Қазақ с
тан Республикасындағы сайлау тура
лы» Конституциялық заңының 45, 
11311баптарына сәйкес, 2025 жылғы 
17 наурыздағы  шешімімен 2025 жылғы 
16 наурызда  сайланған Аққыр ауылдық 
округі әкіміне Шынжыров Бауржан Се
рікұлын  тіркеді.

Жалағаш аудандық 
сайлау комиссиясы
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Осы орайда ұлттық даму инсти
туттары Қазақстан экономикасына са
лы натын инвестиция көлемін ұл ғай
та түсуде. Тек 2025 жылдың өзінде 
«Бәйтерек» холдингі арқылы 8 трил
лионтеңге инвестиция салынады, ал 
2027 жылға қарай Мемлекет басшы сы
ның тапсырмасы бойынша бұл сома 10 
трил лион теңгеге дейін ұлғайтылады.

Серпінді дамуға қажетті маңыз
ды шарттардың бірі – шетелдік инвес
тициялар Қазақстан эконо мика сына 
тұрақты тартылуда. Мұны шетелдік 
кәсіп  керлер тарапынан көрсетіліп отыр
ған еліміздің экономикалық әлеуе тіне 
деген үлкен сенім мен жоғары рейтингтер 
растап отыр. Атап айтқанда, 2024 жылы 
Қазақстан Moody's агенттігінің «Тұрақты» 
болжамымен өз тарихындағы ең жоғары 
Baa1 рейтингіне ие болды. Халықаралық 
S&P, Fitch рейтинг агенттіктері де Қазақ
станның несиелік рейтингін инвес ти ция
лық сенімділік деңгейінде растады.

Соңғы алты жыл ішінде экономикаға 
130 миллиард доллар тікелей шетелдік 
инвестициялар тартылды.

Шетелдік серіктестер өңдеу өнер
кәсібі саласына көбірек инвестиция сала 
бастағанын атап өту маңызды. Оның кө
лемі 72,7 миллиард долларға жетті. БҰҰ 
Қазақстанды теңізге шыға алмайтын ел
дер арасында ірі ТШИ көлемін алушы 
ретінде екінші орынға шығарды.

Мемлекет басшысының белсенді ди
пло    матиялық күшжігерінің ар қа сын да 
өзге елдермен саудаэко номи ка  лық ын
ты  мақтастық дамып келеді. Нә ти     же сін
де, соңғы алты жылда сыртқы сау   да ай
на лымы бір жарым есеге, 94,8 мил  лиард 
дол лардан 141,4 миллиард дол лар ға 
дейін өссе, экспорт көлемі 61,1 мил  лиард 
дол лардан 81,6 миллиард дол лар ға жет
ті.

Экспорт құрылымында өңделген 
тауар лар үлесінің артуы атқарылған 
жұмыстың елеулі нәтижесі болды. Өт кен 
жылдың қорытындысы бойынша олар
дың шетел нарықтарына экспорты 28,8 
миллиард долларға жетті. Бұл 2018 
жылғы көрсеткіштен шамамен екі есе 
жоғары. Машиналар, жабдықтар, көлік 
құралдары, аспаптар мен құрылғылар 
экс портының үлесі 1,1%дан 5,8%ға 
дейін артты. Экспорт құрылымындағы 
шикі заттың үлесі де барған сайын азайып, 
2018 жылғы 74,5%дан 2024 жылы 63,5%
ға дейін төмендеді.

Президенттің басшылығымен елі міз
дің инфрақұрылымын ауқымды жаң ғырту 
жұмыстары жүргізілуде.

Ұзақ жылдар бойы жылу энергетикасы 
секторына тиісті көңіл бөлінбей келді: 
республика бойынша инфрақұрылымдық 
желілердің тозу деңгейі 65%ға, ал 
жекелеген өңірлерде тіпті 90%ға жетті. 
Қазір энергетика және коммуналдық 
сала лардағы дағдарыстың ауыр кезе
ңін еңсере алдық. Егер 2019 жылы 
жы лу көздерінің орташа тозу деңгейі 
71%ға жетсе, қазір оны 61%ға дейін 
төмен детуге мүмкіндік туды. Бұл жұмыс 
жалғасатын болады.

Мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша былтыр 86 мың шақырым 
инженерлік желіні жаңғыртуды, сондайақ 
жаңа қуат көздерін іске қосуды көздейтін 
Ұлттық жоба іске асырыла бастады. Бұл 
технологиялық апаттар санын 20%ға 
қысқартуға, еліміздегі энергетикалық 
және коммуналдық секторлардың тозу 
деңгейін орта есеппен 40%ға азайтуға, 
генерацияны 7 ГВттан астам арттыруға 
мүмкіндік береді.

Бұл бағытта отандық өндірістің қуа
тын барынша тартуға маңыз бері летінін 
айта кетеу керек. ТКШ саласы үшін өнім 
шығаратын кәсіпорындардың әлеуетін 
толық пайдалану жоспарланып отыр. 
Қазақстандық компаниялардың жоспар
ланған өнім көлемі шамамен 3,5 триллион 
теңгені құрайды.

2019 жылдан бері электр энергиясын 
тұтыну 14%ға өсіп, шамамен 120 мил
лиард кВт/сағ құрады. Халық санының 
өсуін, сондайақ жүргізіліп жатқан индус
триялық даму және цифрландыру сая
сатын ескере отырып, энергия тұтыну 
одан әрі арта түседі деп болжанып отыр. 
Осыған орай Президент тапсырмасы 
бойынша ядролық энергетиканы дамыту 
қолға алынды. Бірінші АЭС құрылысының 
ауданы анықталды. Тағы екі станция 
салу үшін құрылыс орындарын анықтау 
жұ мыс тары басталды.

Сондайақ құрылыс индустриясы да 
рекордтық өсу қарқынын көрсетіп отыр. 
2024 жылы пайдалануға берілген тұрғын 
үй көлемі 2018 жылмен салыстырғанда 6,4 
миллион шаршы метрге немесе 51,4%ға 
артып, 19 миллион шаршы метрге жетті. 
2019–2024 жылдар аралығында барлығы 
97,8 миллион шаршы метр тұрғын үй 
пайдалануға берілді. Бұл қазақстандық 
ондаған мың отбасыға жылжымайтын 
мүлік сатып алуға және тұрмыс деңгейін 
жақсартуға ықпал етті.

Сонымен қатар жолдардың құры лы
сы мен оларды жөндеу жұмыстары Пре
зи денттің тұрақты бақылауында. Соңғы 
алты жылда республикалық маңызы 
бар 4,4 мың шақырым автожолдарды, 
оның ішінде Орталық – Шығыс, Орталық 
– Оңтүстік, Талдықорған – Өскемен, Ақ
тө бе – Атырау – Астрахан және басқа 
да күре жолдарды реконструкциялау 
аяқ    талды. 2024 жылы 12 мың шақырым 
кө  лік магистралі құрылысжөндеу жұ мыс  
та рымен қамтылды, оның 8 мың ша қы
ры мы – республикалық, ал қалған 4 мың 
ша қырымы жергілікті жолдарға тие сілі. 
Бұл – рекордтық көрсеткіш.

Сондайақ кейінгі алты жылда 250
ге жуық жол бойындағы сервистік жаңа 
нысандар салынды. Жол бойында ұлттық 
стандартқа сай келетін қызмет көрсету 
ны сандарының үлесі 52%дан 90%ға 
дейін ұлғайтылды.

Теміржол көлігі арқылы жүк тасы
малдау көлемінің өсуімен қатар жолдарды 
жөндеу жұмыстарына деген қажеттілік те 
арта түсуде. Жыл сайынғы күрделі жөндеу 
көлемі 2019 жылмен салыстырғанда 
2024 жылы 41%ға өсті. Алты жыл ішінде 
барлығы 3 мың шақырым теміржолға 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді.

Биыл Достық – Мойынты теміржол 
учас кесінің екінші желісінің құрылысы 
аяқ талады, бұл өткізу қабілетін 12 жұп 
пойыздан 60 жұп пойызға дейін арт ты ра
ды. Сондайақ Алматы бекетін  ай на лып 
өте тін теміржол желісі де Алматы то ра
бының жүктемесін 40%ға же ңіл де теді. 

Аталған жобаларды іске асыру Еуропа 
мен Қытай арасындағы жүк айналымын, 
сондайақ еліміздің экспорттық әлеуетін 
арттыруға мүмкіндік береді.

2019 жылдан бері теңіз көлігі ар
қылы тасымалдау көлемі 20%ға өсті. 
Транскаспий халықаралық көлік бағыты 
бойынша айтарлықтай өсім қалыптасып 
отыр. Көлік инфрақұрылымын жаңғырту 
бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстардың 
есебінен ТХКБ арқылы транзиттік 
тасымал көлемі 2019 жылдан бері алты 
есеге (2024 жылы – 4,5 миллион тонна), 
қазақстандық өнім экспорты 12 есеге өсті. 
Мемлекет басшысы жариялаған Астана – 
Арқалық – Торғай – Ырғыз жаңа тас жолы 
аталған бағытқа тың серпін бермек.

Елімізді газдандыру жұмыстары 
жалғасуда. 2025 жылдың басында 12 
миллионнан астам адам табиғи газға қол 
жеткізді. 2024 жылы 1,7 мың шақырымнан 
астам газ желілері салынды. Биыл елді 
мекендерді газдандыру бойынша тағы 
45 жоба іске асырылуда, бұл газбен 
қамтылғандарды 12,4 миллион адамға 
дейін, ал газдандыру деңгейін 62%ға 
дейін жеткізуге мүмкіндік береді.

Басым міндеттердің бірі – қазақ стан
дық тарды сапалы ауыз сумен қамта
масыз ету және сумен жабдықтау жүйесін 
жаңғырту. Соңғы жылдары ауқымды 
жұ мыс атқарылды: егер 2019 жылы су
мен жабдықтау қалаларда 97,2% және 
ауыл дарда 86,4% болса, бүгінде бұл 
көрсеткіштер тиісінше 99,4% және 97,8%
ға жетті. 6 256 ауылдың ішінен 5 523 
ауыл сумен қамтылды. Қалған 833 ауыл 
осы жылдың соңына дейін таза суға қол 
жеткізеді. Соның ішінде 238 елді мекенде 
орталықтандырылған сумен жабдықтау 
жүйелері салынады, 595 ауылдық елді 
мекенде кешенді блокмодульдер орна
ты лады.

Астанадағы ауызсу тапшылығы мә
се лелерін шешу үшін Президент тап
сыр масы бойынша 2023 жылы қуат ты
лығы тәулігіне 105 мың м3 болатын №3 
сорғысүзгі станциясының құрылысы 
аяқталды. Сондайақ Сәтбаев атындағы 
каналдан су құбырын тарту жұмыстары 
басталды. Бұл елорданы сумен қамта
масыз ету мәселесін ұзақ мерзімге ше
шуге мүмкіндік береді.

Инфрақұрылымды жаңарту, газбен 
жабдықтау және жол құрылысымен қа
тар адамдарды төтенше жағдайлардан 
қорғау да маңызды орын алады. Қайғылы 
оқиғалар тізбегі ТЖ қызметтерінің мате
риалдықтехникалық жарақтандыру ісінің 
түйткілді мәселелерін ашып берді.

Президенттің тапсырмасы бойынша 
апаттыққұтқару жұмыстарын шұғыл әрі 
тиімді жүргізуге мүмкіндік беретін зама
науи апаттыққұтқару техникалары, құ
ралжабдық үлгілері сатып алынды. 
Соң ғы алты жылда жабдықталу деңгейі 
53%дан 64%ға дейін өсті және одан әрі 
өсе бермек.

Аталған шаралар төтенше жағдай
ларға қарсы дайындық деңгейін жақсар
тып қана қоймайды, сонымен бірге қоғам
дық қауіпсіздікті де арттыруға ықпал 
етеді. Халықты құлақтандыру жүйесі 
сияқ ты жаңа технологиялар қолданыла 
бас тады.

Қауіпсіздікті қамтамасыз етудің ке
шенді тәсілі ТЖ қызметтерін дамы туды 
ғана емес, сонымен қатар «Заң мен 
Тәртіп» қағидаты шеңберінде қыл  мыс
қа қарсы күрес және құқық бұзу шылық

тардың алдын алу жөніндегі шара ларды 
күшейтуді де қамтиды. 2019 жылдан 
бері қылмыс деңгейі 52%ға, қоғамдық 
орындарда 60%ға төмендеді.

Азаматтардың, әсіресе әйелдер 
мен балалардың құқықтарын қорғауды 
күшейтуге басымдық берілуде. Қасым
Жомарт Тоқаев отбасылықтұрмыстық 
зорлықзомбылықтың жолын кесу тура
лы үнемі айтып келеді. Осы саясат 
шең берінде отбасындағы зорлықзом
былық үшін жауапкершілікті қатаң
датуға бағытталған, ұрыпсоғуды және 
денсаулыққа қасақана жеңіл зиян 
келтіруді қылмыстық жазаға жатқызуды 
көздейтін заң қабылданды. Ол бұрын тек 
әкімшілік нормалармен реттеліп келген 
болатын.

Сонымен қатар Мемлекет басшысы 
жақында ғана өскелең ұрпақты қолдау 
шараларын жүйеге келтіруге және кү
шейтуге бағытталған «Қазақстан бала
лары» атты жаңа біртұтас бағдар ламаны 
ұсынды.

Биылғы 14 наурызда өткен Ұлт тық 
құрылтайда Президент біздің еліміз әлеу
мет тік мемлекет болып табыла тынын 
тағы да атап өтті. Әрі бұл әлеу мет тік көр
сет кіштердің өсуі бойынша мемле кеттің 
нақты шараларынан көрініс тауып отыр.

Соңғы алты жылда ең төменгі жалақы 
мөлшері кезеңкезеңімен екі есе, яғни 
42 500 теңгеден 85 000 теңгеге дейін 
ұлғайды. Бұл шамамен 2 миллион аза
маттың әлауқатына оң әсер етті.

600 мыңға жуық педагогтың жала
қысы екі есеге артты, үш жыл ішінде 
дәрі герлердің жалақысы жыл сайын 
30%ға, орта медициналық персоналдың 
жалақысы 20%ға көтерілді, әлеуметтік 
қамсыздандыру саласындағы 38 мың 
қыз меткердің жалақысы екі есеге ұлғай
тылды. 

Көпбалалы отбасыларға олардың 
та бы сына қарамастан төленетін жәр
де мақы енгізілді, бала күтімі бойынша 
төлемдер бір жылдан бір жарым жылға 
дейін ұзартылды. Зиянды еңбек жағдай
ларында жұмыс істейтін қызмет керлер 
үшін арнайы төлем енгізілді.

2019 жылдан бастап өмір сүру ұзақ
ты ғы 73 жастан 75 жасқа дейін ұлғайды. 
Жалпы өлімжітім 7,8%ға, ана өлімі – 
26,3%ға, нәрестелердің шетінеп кету 
көрсеткіші – 15,8%ға төмендеді. Бұған 
профилактиканың тиімділігін арттыру 
және скринингпен қамту деңгейін кеңейту 
ықпал етті.

2019 жылдан бастап бүкіл еліміз 
бойынша 955 денсаулық сақтау нысаны 
салынды. Олардың ішінде Ұлттық ғы лы
ми онкологиялық орталық және Ұлт тық 
жедел медициналық үйлестіру орталығы 
сияқты маңызды мекемелер бар.

Президенттің «Аңсаған сәби» арнайы 
бағдарламасының арқасында, бала сүйе 
алмаған отбасыларда 2021 жылдан бері 
9 мыңнан астам сәби дүниеге келді.

Денсаулық сақтау жүйесінің кадрлық 
әлеуетін арттыруға, әсіресе ауылдық 
жерлерді қажетті мамандармен қамтуға 
ерекше назар аударылып келеді. Мәсе
лен, ауылдық елді мекендерге кемінде 5 
жыл мерзімге жұмысқа келген медицина 
қызметкерлеріне 8,5 миллион теңге 
мөлшерінде біржолғы ақшалай төлем 
енгізілді. Тұрғын үй мәселелерін шешудің 
қолжетімді құралдары бар.

Білім беру саласында атқарылып 
жатқан ісшаралар мектептер мен бала
бақшалардағы орын тапшылығын жоюға, 
білім сапасын жақсартуға, педагог 
мәртебесін көтеруге бағытталған. Соңғы 
алты жылда 1 367 балабақша ашылып, 
кезекте тұрғандардың санын 5 есеге 
қысқартуға қол жеткізілді. Әлеуметтік 
жағдайы төмен отбасылардың балалары 
100% тегін тамақпен қамтамасыз етілді.

2019 жылдан бері елімізде рекордтық 
көлемде – 1 200 мектеп салынып, 1 мил
лионға жуық оқушы орны ашылды.

Ауылдық жерлердегі 3 мыңнан астам 
мектеп жаңғыртылды. Бұл 32 апатты 
жағдайдағы және 71 үш ауысымды мек
теп тің мәселесін, сондайақ еліміздегі 200 
мектептегі орын тапшылығын шешуге 
мүмкіндік берді.

Биыл шамамен 200 мектептің құры
лысы жалғасады. Сондайақ Мемлекет 
басшысының тапсырмасына сәйкес, 
аудан орталықтары мен ауылдарда 1 
мың мектепті жаңғырту жұмыстары жүргі
зіліп жатыр. Бұл өте маңызды бағыт, 
өйткені еліміздегі орта мектептердің 2/3 
бөлігі ауылдық жерлерде орналасқан.

Президент жариялаған «Жұмысшы 
мамандықтары жылы» техникалық және 
кәсіптік білім беру жүйесін жетілдіруге 
тың серпін берді. Жаңа экономика үшін 
білікті әрі сұранысқа ие кадрларды 
даярлау мақсатында колледждер мен 
өнеркәсіптік кәсіпорындар арасындағы 
ынтымақтастық нығайтылуда. Қазіргі 
уақытта 498 компания 410 білім беру 
мекемесін қамқорлыққа алды, «Жас 
маман» жобасы аясында 180 колледж 

жаңғыртылды. Колледж студенттерінің 
стипендиясы 50%ға ұлғайтылды. ЖОО 
студенттеріне арналған 62 мың орындық 
251 жатақхана пайдалануға берілді.

Ғылыми кадрларды қолдау да ерекше 
маңызға ие, әсіресе соңғы алты жылда 
ғылымдағы жастардың үлесі алты есе 
өсіп, 46%ды құрағанын ескерсек, бұл 
мәселенің өзектілігі арта түскенін байқауға 
болады. Ол үшін докторантураға бөлінетін 
білім беру гранттарының саны артып, 
ғылыми зерттеулер жүргізу мүмкіндіктері 
кеңейе түсуде.

Ғылыми жетістіктерді нақты эконо
ми ка секторына енгізу және оларды ком
мер цияландыру – маңызды бағыт тар дың 
бірі. Биыл 2 297 ғылыми жоба мен 299 
ғы лымитехникалық бағдарлама жүзеге 
асы рылуда. Жас ғалымдар ғылыми қыз
мет ке белсенді түрде тартылып, олардың 
қаты суымен 1 055 жоба іске асырылып 
жатыр.

Ғылыми әзірлемелерді коммер ция
лан  дыруға келетін болсақ, бүгінде 208 
жоба қолданысқа сәтті енгізілді, 180нен 
астам өндіріс сатылым кезеңіне шықты. 
Коммерцияландыру жобаларының елі
міз дің экономикасындағы жалпы үлесі 
118,7 миллиард теңгені құрады. 2 мыңнан 
астам жаңа жұмыс орны ашылды. 25 
жоба экспортқа шықты, 6 жобаның саты
лым көлемі 1 миллиард теңгеден астам 
сомаға жетті.

Спорттық инфрақұрылым қарқынды 
дамып келеді. Алты жыл ішінде өңірлерде 
314 дене шынықтырусауықтыру кешені 
және 58 бассейн салынды. Балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектептерінің 
саны 40қа, яғни 481ден 521ге дейін 
ұлғайтылды. Нәтижесінде дене шынық
тырумен және спортпен жүйелі түрде 
шұ ғыл данатын азаматтардың үлесі 
31,5%дан 41,4%ға немесе 5,9 миллион 
адамнан 8,4 миллион адамға дейін өсті.

Мемлекет басшысының заңсыз 
иемде нілген активтерді қайтарудан түс
кен қаражатты әлеуметтік міндеттерді 
шешуге бағыттау жөніндегі тапсырмасы 
әлеуметтік инфрақұрылымды жаңғыр
тудың пәрменді құралына айналды.

Арнаулы мемлекеттік қордан білім 
беру, денсаулық сақтау, спорт, әлеуметтік 
қамсыздандыру салаларында 280ге 
жуық жобаны жүзеге асыруға, сондайақ 
инженерлік желілер мен су шаруашылығы 
нысандарын жаңғыртуға 194 миллиард 
теңгеден астам қаражат аударылды.

Мемлекет басшысы жаппай цифр
лан дыру және жасанды интеллектіні ен
гізу міндетіне басымдық беріп отыр. Бұл 
экономикалық өсудің жаңа қозғаушы 
күшіне айналуға тиіс.

Қазақстан ITқызметтер экспортын 
ұлғайта отырып және осы бағытта елеулі 
жетістіктерге қол жеткізіп, Орталық Азия 
елдері арасында сенімді түрде көш 
бастап келеді.

Бұл сала бойынша еліміздің бәсеке
лестік артықшылықтары жетерлік. Цифр
лық шешімдер түрлі салаларға дендеп 
еніп, олардың тиімділігі мен жедел дамуын 
қамтамасыз етті. Балабақшаларда «От
ба сының цифрлық картасы», «Әлеу
мет тік әмиян» және цифрлық ваучерлер 
бел сенді қолданылады, QazaqLaw (заң
на малық база бойынша көмекші), LLM 
ұлттық тілдік моделі жасалды, «Бизнестің 
цифрлық картасы» және басқа да жоба
лар әзірленуде.

Соңғы бес жылда инновациялық өнім 
көлемі екі еседен астам, 1,1 триллион 
теңгеден 2,4 триллион теңгеге дейін өсті.

ЖИ дамуына жәрдемдесу үшін Пре
зидент тапсырмасы бойынша «Астана» 
халықаралық қаржы орталы ғының база
сында қаржы ландырудың мақсатты кө
лемі 1 миллиард долларды құрайтын 
Qa zaqstan Venture Group қорларының 
вен чурлық қоры құрылды.

Қор Қазақстан мен Орталық Азияның 
инновациялық жобаларына басымдық 
бере отырып инвестиция салады.

Биыл еліміздің жедел цифрлық транс
формациясына ықпал ететін Alem.ai 
халықаралық жасанды интеллект орта
лығы ашылады.

Ұлттық құрылтай отырысында Қа
сымЖомарт Тоқаев цифрландыру мен 
жа санды интеллект, көлік, энерге тика, 
агро өнеркәсіп секторы және адам капи та
лы ның даму әлеуеті жоғары екенін ерекше 
атап өтті. Үкімет жүктелген мін дет терді 
орындауға бар күшжігерін са лады.

Көріп отырғанымыздай, соңғы 6 жыл 
ішінде атқарылған жұмыс аз емес, бірақ 
алда бұдан да ауқымды міндеттер тұр.

ҚасымЖомарт Кемелұлы Тоқаевтың 
тегеурінді басшылығымен Қазақстан үл
кен жетістіктерге қол жеткізіп, өзінің ора
сан зор әлеуетін толық іске асыра тынына 
сенімдімін.

 
Олжас Бектенов,

ҚР Премьер-министрі

Ілгерілеуге бастаған алты жыл: 
Қазақстан орнықты даму жолында

2025 жылғы 16 наурызда  өткізілген  Жалағаш  ауданының Аққыр   
ауылдық округінің әкімін сайлау қорытындысы туралы 

ХАБАР

Жиында бала тәрбиесінің кемшіл тұстары айтылып, 
кәмелетке толмағандардың қатысуымен орын алатын түрлі 
құқық бұзушылықтар мен келеңсіз оқиғалардың алдын алу және 
атааналар мен мұғалімдердің бала тәрбиесін жүргізудегі алда 
тұрған міндеттері пысықталды.

– Бүгінде кей атаананың балаға ақыл айтуға мұршасы 
болмайтын кездері де болып жатады. Ал әр бала – еліміздің 
келешегі. Сондықтан бала тәрбиесіне келгенде тек біржақты 
жа уапкершілікпен қарау дұрыс емес. Баланың қоғамға 
пайдалы азамат болып қалыптасуы атаананың, ұстаздардың, 
тіпті қоғамның міндеті деп есептеймін, – деді аудан әкімінің 
орынбасары. 

Кездесуде жасөспірімдер арасындағы құқық бұзушылықты 
болдырмау және лудомания, буллингтің алдын алу мақсатында 
білім беру ұйымдарында оқу жылының басынан бері атқарылып 
жатқан жұмыстар айтылып, оқушылардың мектептен тыс 
уақытта қосымша біліммен қамтылуын дұрыс ұйымдастыру 
мәселелері талқыланды.

Жасыратыны жоқ, қазіргі таңда жасөспірімдер арасындағы 
құқық бұзушылықтың алдын алу – қоғам алдында тұрған ма
ңызды міндеттің бірі. Оның ішінде құқықтық сауаттылығын 
арттыру, заңсыз ісәрекеттер жасаудан қорғау,  заңға бағынушы 
азамат ретінде тәлімтәрбие беру – заман талабы.

Мемлекет басшысы «Мектеп – білімнің ғана емес, тәлім
тәрбиенің ордасы. Баланың бойына біліммен қатар адамгершілік 
құндылықтарды сіңіру – ұстаздың міндеті» деген болатын. Жас
тардың сапалы білім алып, өз ісінің маманы болуы – тек жеке 
адамның ғана емес, тұтас елдің мерейі. 

Шыны керек, балалар мен жасөспірімдер арасындағы қыл
мыстың өршуіне әлеуметтік те, психологиялық та факторлар 
әсер етеді. Бұл жерде ең бірінші отбасындағы тәрбиеден бастау 
керек. Атааналар қазір көбі жұмысбасты, отбасының жағдайын, 
балаларының болашағын жасаймын деп тіпті балалармен дұрыс 
қарымқатынас жасауға, оларды қадағалауға уақыты болмай 
жатады. Жалпы жазалағаннан алдын алған абзал. Осы орайда 
мектеп ұжымы оқушыларға түзу жолды көрсету мақсатында 
түрлі шаралар мен кездесулер ұйымдастырып келеді. 

Жиын соңында жергілікті тұрғындар тарапынан ұсыныс
пікірлер айтылып, көтерілген мәселелерге сәйкес түсіндірме 
жұмыстары жүргізілді.

Айдана НАЗАРБЕКОВА,
Қорқыт ата атындағы ҚУ-дың 4 курс студенті

Фестиваль аясында Аққыр, Мақпалкөл, Жаңаталап ауылдық 
клубының өнерпаздары «Бастаңғы» салтдәстүрін насихаттауға 
көріністерін арқау етіп, әннен шашу шашты. 

Басқосудың шымылдығы қазақтың ұлттық биімен ашылып, 
өнерпаздардың қара домбырасынан тәтті күй төгіліп, халық 
әндерінен шырқады.   

– Ұлыстың ұлы күні Наурыз мерекесі қарсаңында үш 
ауылдың өнерпаздары бірігіп Аққыр ауылында «Бастаңғы» салт
дәстүрін сахналады. Бұл салтдәстүр – үйдің иесі ұзақ жолға 
аттанар сәтте ауыл жастары сол үйге жиналып, жолға шыққан 
жолаушы ауырмайсырқамай, отбасымен аманесен қауышсын 
деген ниетпен жиналып, үйде қалған отбасы мүшелерінің 
көңілін көтеріп, ауыл жастарының басын қосатын көңілді кеш, – 
дейді Аққыр ауылдық клубының әдіскері Сандуғаш Жұбанова. 

Иә, «қызға қырық үйден тыйым» деген қағиданы берік 
ұстанған қазақ қыздары әдетте мұндай басқосуға жеңгелерімен 
немесе інілерімен бірге келеді. Бастаңғыға жиналған қыздар 
үйлерінен құртмай, қантшайларын өздері әкеліп, ортақ 
дастархан жайған. 

Бастаңғының екі түрлі тәрбиелік мәні бар. Алғашқысы – 
баласының үйде отырып томағатұйық болып қалмауына, 
елмен араласуына, замандастарымен жақын танысуға жол 
ашу. Екіншісі – қызды қазанаяқ ұстауға, дастарқан жасай 
білуге үйрету. Сондықтан бастаңғыны көбіне қызы бойжете 
бастаған үйлер жасаған. Басқосуда әзілоспақ айтысып, ұлттық 
ойындар ойнап, ән салып, күй тартып, өнерлерін ортаға салған 
өнерпаздар көрерменге де көтеріңкі көңілкүй сыйлады. 

Атабабамыздан қалған салтдәстүр мен ырымтыйым
дардың қайқайсысын алып қарасақ та айтар ойы салмақты, 
мағынасы терең. Осындай мағыналы, мәнмаңызы зор салт
дәстүрімізді ұсынған өнерпаздар көрерменнің ыстық ықы ласына 
бөленіп, шара соңында ауыл ақсақалы Үсен Шандыбаев «Ұлыс 
оң болсын, ақ мол болсын» деп ақ батасын берді.

Мерей СЕКСЕНБАЙ,
Қорқыт ата университетінің 4-курс студенті

Бүгінде атауы өзгерсе де, салт-дәстүрлердің 
қаймағын бұзбай сақтап отырған өңірлер жетерлік. 
Әсіресе Қазақстанның батыс пен оңтүстік 
облыстарындағы тұрғындар қазақтың салт-дәстүрлерін 
тастамай күнделікті тұрмыста ұстанып жүр. Мысалы, ат 
тұлдау, аунату, байғазы беру, босаға байлау, енші беру, 
ерулік беру, қазан шегелеу сияқты дәстүрлер сақталған. 
Кейбір ұмыт болған дәстүрлерді жастарға ұғындырып, 
ұлттық құндылықтарымызды, салт-дәстүрлерімізді 
кеңінен насихаттап дәріптеуді мақсат еткен «Көне дәстүр 
күмбезі» атты ұлттық дәстүрлер фестивалі Аққыр 
ауылдық округінде өтті. 

Салт-дәстүр 
жаңғырған күн

Бала қауіпсіздігі – басты назарда
Мәдениет ауылында жасөспірімдер арасындағы 

құқық бұзушылық, лудомания және буллингтің 
алдын алу бағытында жастармен және ата-аналармен 
кездесу өтті. Жиынға аудан әкімінің орынбасары Ғани 
Сүлейменов, аудандық полиция бөлімі бастығының 
бірінші орынбасары, полиция подполковнигі Мәулен 
Өсер, білім бөлімінің басшысы Талғат Садықов 
қатысты. 

Басы 1-Бетте
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Тарихта өз халқының тағдырымен біте қайнасып, елінің 
дамуына елеулі үлес қосқан ұлы тұлғалар аз емес. Солардың бірі 
– Шекер Ермағанбетова. Ол қилы заманды басынан өткеріп, үл кен 
өзгеріс мен қиындықты еңсеріп, өз дәуірінің көрнекті мем ле кет тік 
қайраткеріне айналды.

Шекер Ермағанбетова 1903 жылы Қызылорда облысы Қар
мақшы ауданы Жалағаш ауылында дүниеге келген. Жас тайынан 
ең бекқорлық пен жауапкершілікті бойына сіңірген ол кейін  өз за ма
нының ең ықпалды әйелдерінің біріне айналды.

Қазақ халқының дәстүрлі шежіресіне сәйкес, Шекер апамыздың 
әкесі Ермағанбет Метінбайұлы Ұлытау өңіріндегі Найман руының 
Бағаналы тармағынан шыққан. Нақты шежірелік таралуы бойынша: 
Бағаналы тармағынан  Сарыаталық  Бекболат  Қожырыптан  
Аман бай  Байкіс  Түменбай  Метінбай  Ермағанбет. Ермағанбеттен 
та раған ұрпақтар: Бәкеш (1888 ж.), Дүйсенбай (1896 ж.), Шекер 
(1903 ж.), Қантым (1905 ж.), Ақантай (1907 ж.). Әкелері Ермағанбет 
1907 жылы қайтыс болғанда қызы Шекер небәрі төрт жаста еді. 
Ана сы Сырда бес баламен жесір қалып, ауыр кезеңге тап болды. 
Алай да балалар ерте жастан еңбекқорлық танытып, кез келген жұ
мыс ты жауапкершілікпен атқарды. Үлкендері кішілеріне қамқор бо
лып, білім алуына көмектесті, аналарына үй шаруасында қолдау 
көр сетті.

Шекер апамыз небәрі он тоғыз жасында ауыл шаруа
шылығындағы өзгерістерді жақтайтын белсенді ретінде таныла 
бастады. Көп ұзамай малшылар қоғамында инструктор болып 
қызмет етті. Білімге деген құштарлығы мен талпынысы оны 
Қызылордадағы кеңестікпартиялық мектепке алып келді. Мұнда 
екі жыл бойы мемлекеттік басқару негіздерін оқып, оқуын сәтті 
аяқтағаннан кейін Нұра ауданына басшылық қызметке жіберілді. 
Сол жерде аудандық атқару комитетінің төрайымы болып 
тағайындалды. Бұл қызметте Ермағанбетова іскер, батыл және 
ұйымдастырушылық қабілеті жоғары басшы ретінде көзге түсті. 
Оның ерекше қабілеті билік тарапынан да еленді. 1933 жылы 
Ақмоладағы Жоғары партия мектебіне оқуға түсіп, оны тәмамдаған 
соң Шымкент облыстық партия комитетінің әйелдер ісі секторын 
басқарды. 1938 жылы Шекер Ермағанбетова Қазақ КСР Жоғарғы 
Кеңесінің депутаты болып сайланды және 19381955 жылдары 
Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі Президиумының төраға орынбасары 
қызметін атқарды. Кейін 19551959 жылдары ол Қазақ КСР 
Жоғарғы Кеңесінің марапаттау бөлімін басқарды.

Апамыздың өміріндегі ең күрделі де жарқын кезең Ұлы Отан 
соғысы жылдары болды. Бұл ауыр уақытта Ермағанбетова 
ұйымдастырушылық қабілетімен ғана емес, жеке ерлігімен де 
ерекшеленді. Ол майданға азықтүлік пен қажетті жабдықтар 
тиелген 22 вагоннан тұратын керуенді басқарып, жүкті 1943 жылдың 
қараша айында майдан шебіне өзі жеткізді. Отан алдындағы ерен 
еңбегі үшін Ермағанбетова Шекер 1943 жылы 3 желтоқсандағы 
№0312 бұйрығына сәйкес, 25ші гвардиялық атқыштар корпус 
тарапынан №911193 тапаншамен марапатталды. Бұл марапат 
оған жауынгерлік тапсырманы табысты орындағаны үшін 
берілді. Марапатты корпус командирі генералмайор Сафиулин 
тапсырған. Соғыс даласында Шекер апамыз қазақ халқының 
қолдауын жауынгерлерге жеткізіп, олардың рухын көтерді. 
Сонымен қатар Қарағанды шахтерлерінің, Қарсақбай, Жезқазған, 
Лениногор металлургтерінің, Доссор мұнай кен орнының және тыл 
еңбеккерлерінің қажырлы еңбегі туралы әңгімеледі. Оның жігерлі 
сөзі жауынгерлерге сенім сыйлады. Ол жүздеген үздік жауынгерге 
Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің «Құрмет» грамотасын өз қолымен 
табыстады.

Соғыстан кейін ол мемлекеттік қызметте болды. Ел 
алдындағы сіңірген еңбегі үшін «Еңбек Қызыл Ту» ордені, «Құрмет 
белгісі» ордені және бірнеше медалмен марапатталды. Шекер 
Ермағанбетова өз өмірін халқына қалтқысыз қызмет етуге арнады.

Зейнетке шыққаннан кейін Шекер апамыз бойындағы күш
қуатын әрдайым қоғамға пайдалы болуға жұмсады. Ол жастарды 
патриоттық рухта тәрбиелеуге белсенді атсалысып, туған жерге 
деген сүйіспеншілікті, оның тарихына деген құрметті насихаттады. 
Оның әрбір айтқан сөзі терең мағынаға ие болып, кездесулері 
әрдайым жылы әрі рухани әсерге толы өтетін. Шекер апамыздың 
әңгімелерін тыңдаған жұрт өткен заманның үнін, болашақ ұрпаққа 
қалдырған. Осындай маңызды сәттердің бірі Ермағанбетова 
Шекердің Ұлы Отан соғысының ардагерлерімен кездесулері 
еді. Бұл кездесудің есте қалған сәттері бүгінге дейін сақталған 
фотосуреттерде бейнеленген.

Арада көп жыл өткен соң Мәскеуде шамамен 2007 жылдары 
одақтас республика өкілдері қатысқан конференциялардың бірінде 
Майя Ивановна аты аңызға айналған генерал Иван Васильевич 
Панфиловтың кенже қызы Қазақстан елшілігінің өкілі Төребек 
Ермағанбетовпен күтпеген жерден танысады. Әңгіме барысында 
Төребек Шекердің ағасы Дүсенбайдың тікелей ұрпағы екенін 
білген соң Майя апамыз әкесі Панфиловтың Алматыдағы өмірін 
ерекше сағынышпен еске алып, Шекер мен оның жұбайы Бодық 
Әйімбетовтердің отбасымен көрші болып араласқанын айтты. 
Сондайақ өзіне жақын басқа да тұлғаларды еске алып, олардың 
жағдайын сұрап, жылы әсер алды. Әңгіме соңында Төребекке 
әкесіне арналған «Естеліктер беттері: Генерал И.В. Панфилов 
туралы» кітабын сыйға тартты.

Шекер апамыздың інісі Ақантай Ермағанбетов Алғабас 
колхоз төрағасы болған. Алайда броньға қарамастан ол 1942 жы
лы 25 шілдеде еш ойланбастан майданға өз еркімен аттанды. 
Алғабас колхозында Қазақ көшесі №25 үйде тұратын жары мен 
ұлы Абсадық (1939 т.ж.) қалды. Ол Мәскеу маңындағы Ржев
Вязьма бағытындағы ең ауыр және ұзақ шайқастардың бірінде, 
1943 жылы 25 желтоқсанда ерлікпен қаза тапты. Оның тағдыры 
мыңдаған жауын гердің тағдырымен қатар сол бір қайғылы 
күндердің тарихына айналды. Оның жерленген орны белгісіз, 
мүмкін ер лік тің үнсіз куәсі болып қалған бауырлас зираттарда 
шығар. Осы бағыттағы шайқастарда 19421943 жылдары Қызыл 
армия орасан зор шығынға ұшырады, миллионнан астам жауынгер 
мен офицерден айырылды, олардың 450 мыңы шайқас басында 
қаза тапты. Ақантай әкеміз шайқас алаңында ізтүзсіз жоғалды 
деген суыт хабар ауылға жеткенде, жалғыз ұлы Абсадық баржоғы 
бес жаста еді. Жылдар өтті, соғыстан кейінгі әкесіз өткен ауыр 
кезең оның тағдырына сын болды, бірақ ол бәріне төзіп, өмірдің 
соққыларын абыроймен көтерді. Ер жетіп, өз отауын тігіп, маңдай 
те рімен жанұясын асырап, туған ұясын нығайтты. Бүгінде ол 86 
жасқа келіп, Қызылорда облысы Жалағаш ауылында тұрады. Жа
нында жақындары мен немерелері Ақантайдың ізбасарлары бар.

Шекер апайдың туған сіңлісі Қантымның ұлы Иран Әмірұлы 
ту ралы да ерекше атап өту қажет. Елге құрметті Иран Әмірұлы 
(19442014) — Қазақстанның көрнекті мемлекет және қоғам қай
раткері, Қазақ КСРның еңбек сіңірген заңгері. 20042014 жыл дары 
Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының депутаты болған.

Шекер Ермағанбетова 1986 жылы Алматы қаласында отба
сы ның ортасында 83 жасында дүниеден озды. Апамыз өмірінің 
саналы бөлігін халқына адал қызмет етуге арнаған, елге еңбегі 
сіңген саяси және қоғам қайраткері еді. Шекер апамыз өз дәуірінің 
күрделі кезеңдерінде жоғары лауазымды қызметтер атқарып, 
әділеттілігі мен еңбекқорлығы арқылы халықтың ықыласына 
бөленді. Қызылорда қаласындағы көшелердің бірі қоғам қайраткері 
Шекер Ермағанбетованың есімімен аталып, сол көшедегі 
үйдің қабырғасына апамызға арналған мемориалдық тақта 
орнатылған. Сондайақ Жалағаш өңіріндегі №246 орта мектеп 
Шекер Ермағанбетованың есімімен аталады, мектепте апамызға 
арналған музей қызмет атқарады. Бұл – елінің ардақты перзентіне 
көрсетілген тағзым мен құрметтің белгісі. 

Шекер апамыздың ел игілігі жолындағы ізгі істері, халыққа 
деген шынайы қамқорлығы, соғыс жылдарындағы ерлігі, сондайақ 
қазақ мәдениеті мен экономикасына қосқан өлшеусіз үлесі ұрпақ 
жадында мәңгі сақталмақ. Ұлтына қалтқысыз қызмет еткен абзал 
жанның есімі әрдайым ел есінде жаңғырып, оның ерлігі мен еңбегі 
болашақ ұрпаққа үлгі болып қала бермек.

Шекер Ермағанбетова туралы мақаланы дайындау барысында 
апамыздың бірге туған ағасы Дүйсенбайдың ұрпағы Төребек өз 
ойымен осылайша бөлісті.

Ерғали ҚАСыМБЕКОВ, 
Астана қаласы

Ұлы жеңіске қосқан үлес
Шекер Ермағанбетова туралы бір үзік сыр

Биыл 1941-1945 
жылдардағы екінші 
дүниежүзілік соғыстағы 
жеңіске 80 жыл толады. 
Осыған орай, соғыс 
жылдарында ерекше 
ерлік көрсеткен Шекер 
Ермағанбетованы еске 
алу орынды болар. Ол 
майданға 1943 жылы 
азық-түлік пен қажетті 
жабдықтар тиелген 
22 вагондық керуенді 
басқарып, жүкті өзі 
тікелей Украина фронт 
майдан шебіне жеткізген 
еді.

Маман кеңесі

Сол жылдары менің әкем Бердібек 
Түбекбаев та Аққыр совхозында жа
уапты қызметтер атқарды. Мәдениет, 
Мақпалкөл, Жаңаталап, Аққыр – бір
бірімен қанаттасып жатқан көрші 
ауылдар. Одан бөлек бұл аталған 
ауылдардың еншісі бөлінбеген, халқы 
да бірбірімен туысқан, жекжат адамдар. 
Нұрлыбек ағам – менің әкемнің рулас, 
түбі туысқан інісі. Әкем үнемі Нұрлыбек 
інісінің білімді, сауатты, мәдениетті 
және іскер азамат екенін айтып, мақтан 
тұтатын. Бірақ ол кездері біз ел ісіне 
араласа қоймаған жастау едік. 

Жолдасбаев Нұрлыбек Қалжатайұлы 
1955 жылы 5 наурызда Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Мәдениет ауы
лында дүниеге келген. 1977 жылы Қазақ 
ССР Ауыл шаруашылық министрлігінің 
Қызы лорда совхозтехникумын зоо
тех ник және 1983 жылы Тимириязев 
атындағы Москва ауыл шаруашылық 
академиясын зоотехникзооинженер ма
ман дықтары бойынша бітірген.

Еңбек жолын 19721973 жылдары 
Мә де ниет совхозында аға жұмысшы бо
лып бастаған. 19831984 жылдары Тал
дықорған облысы Алакөл ауданы Киров 
совхозында бас зоотехник болып еңбек 
етті. 19841987 жылдары Мәдениет 
совхозында бас зоотехник, 19871990 
жылдары совхоз директоры қызметтерін 
абыроймен атқарды. 19901992 жыл
дары Жалағаш аудандық кәсіподақ 
төрағасы, 19921994 жылдары Жалағаш 
аудандық «Асар» ассоциациясының бас 
директоры болды. 19941998 жылдары 
Мәдениет совхозының директоры және 
«Мәдениет» ЖШС төрағасы болып та
бан ды еңбек етті.

Ағамыз 19981999 жылдары Жа ла
ғаш ауданы әкімінің орынбасары жә
не Қызылорда облыстық ауыл шаруа
шылығы басқар масының басшысы, 
Қы зы лорда облысы әкімінің орынбасары 
бо лып қызмет атқарды. 19992003 
жыл дары Жалағаш ауданының әкімі, 
20032004 жылдары облыстық ауыл 
ша руа шылығы басқармасының бас
шы   сы болды. 20042006 жылдары Жа
ңақорған ауданының әкімі, 20072008 
жылдары облыстық жер қатынастары 
басқармасының басшысы қызметтерін 
атқарды.

Ол 20082013 жылдары ҚР Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау минис
трлігі Бақылау және әлеуметтік қорғау 
Комитетінің Қызылорда облысы бо
йынша Бақылау және әлеуметтік қорғау 
департаментінің директоры, 20132017 
жылдары Қызылорда облысының еңбек 
саласындағы бақылау басқармасының 
басшысы, 20172018 жылдары Қызыл
орда облысының табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу бас
қармасының басшысы қызметтерін ат
қа рып, зейнетке шықты. 

Жолдасбаев Нұрлыбек Қалжатайұлы 
түрлі салада аянбай еңбек етіп, 
облыстың әлеуметтікэкономикалық 
дамуына зор үлес қосты. Осы атқарған 
қызметтері еленіп, республикалық және 
облыстық деңгейдегі бірнеше марапатқа 
ие болды.   

Менің ішкі істер органдарындағы 
қызметім 1987 жылдан басталды. Сол 
жылдан бастап Нұрлыбек ағамды та
нимын. Етене араласпасам да сырт
тай жақсы білемін. Басшылық жұ мыс та 
жүрген Нұрлыбек ағамен сирек болса 
да кездесіп қаламыз. «Бекеңнің ба
ла сымысың? Бекеңнің туған інісіндей 
болып кеткенбіз. Ол кісінің тәрбиесін 
көрдік, шаңырағынан дәм таттық. Онда 
сен менің де інімсің ғой» деп бауырына 
жақын тартатын. 

Ол кісі Жалағаш ауданының әкімі 
болған жылдардан бастап араластық. 
Ауданда өткен мәденикөпшілік ша
ра ларға, қандайда бір халықтық ма
ңызы бар жиындарға шақырып тұ
рады. Кейін Нұрлыбек ағам облыс 
әкімінің орынбасары болды. Одан 
кейінгі жылдары бірнеше басқармаға 
басшылық жасады. Абыройы да, атағы 
да Абылайдың жолбарысы секілді өзінің 
айналасында жүрді. Халыққа сыйлы 
болды, қадірлі болды. Елге қызмет 
етіп жүрген ер азаматқа одан артық не 
керек?! Одан кейін де, сыйластығымызға 
сызат түскен жоқ, арадағы қарым
қатынастың соқпағы көнерген жоқ. Қайта 
байланысымыз беки түсті.

1997 жыл. Мен облыстық жол по
лициясы бастығының орынбасары қыз
метіндемін. Сол жылы Келменбет ба
тырдың атынан қор ашылып, ұрпақтары 
тарапынан батыр бабамызға облыс 

орталығынан ескерткіш қою жөнінде 
игі бастама көтерілді. Бастамашы топ 
– әр салада лауазымды қызмет атқа
ра тын азаматтар және кәсіпкерлер. 
Сол мәселеге байланысты Қызылорда 
қа лалық атқару комитетінің төрағасы 
болған Мұхан Тұрғанбаев ағамыздың 
үйінде бас қостық. Салтанат жеңгеміздің 
көлкөсір берекелі дастарқанының 
басында отырып, ақылдасып кеңестік. 
Сол басқосуда он жеті адамнан тұратын 
ынталы топ құрылды. Сол топтың 
басында Нұрлыбек Жолдасбаев ағамыз 
да бар еді. Бұдан бөлек еліміздің әр 
өңірінде тұратын Келменбет батырдың 
ұрпақтарына да хабар айтылды. Қор 
ашылатын болды. Қолымыздан келгенше 
сол қорға қаржы құятын болдық. 
Мақсатымыз – Келменбет батырға ес
керт кіш қою, ғылымитанымдық кон
фе ренция өткізіп, ас беріп, кітап 
шығарып, бабамыздың атын жаңғырту, 
жас ұрпаққа ұлықтау. Міне, осындай 
игі істі жүзеге асыру алдында жиі бас 
қосып жүрдік. Кейбір ағаларымызбен 
жақынырақ танысып, тереңірек білі
суіміз де, тығыз араласуымыз да осы 
кезеңдерде басталды. Нұрлыбек ағам
ды да сол кезде басқа қырынан тани 
түстім. Нұрекеңнің өте білімділігін, жан
жақты танымын, әсіресе ағайынның 
арасын жақындатып, жалғаудағы дип
ломатиялық қабілетін аңғарып, ол кісіге 
деген құрметім артты.

Адал қызмет істеген адамның 
аяғынан шалушылар көп. Әсіресе 
лауазымды қызметтегі азаматтардың 
алдында кесекөлденең кедергілер бо
лады және ол заңды да. Менің де бір 
кездері басшылық қызметте жүргенде 
сондай қысымқыспақтарға тап болып, 
қызғаныштың құрбаны болып кете 
жаздаған сәттерім болған. Бірақ ақ 
жолда жүрген, нәпақасын адалдан жеген 
жанның Құдайы бар ғой. Нұрлыбек 
ағама да басшылық қызметте жүргенде 
жала жабылып, жазықсыз жапа шекті. 
Алайда Нұрекеңді алдымен Алла, одан 
соң өзінің тазалығы, адалдығы және 
білімділігі содан арашалап қалды. 
Ағамыз оған мойыған жоқ, сынған жоқ 
және жала жапқан пенделердің деңгейіне 
түскен жоқ. Бірақ қарсы тұрды, күресті, 
жеңіп шықты. 

Қандай жағдайда да мен Нұрлыбек 
ағама інісі ретінде де, азамат ретінде 
де шын ниетіммен тілекші болдым. 
Ол кісі де мен секілді інісіне ағалық 
қамқорлығын аянып қалған жоқ. Жо
ға рыда айтқанымдай, маған жазықсыз 
қысым көрсетіліп жатқан жылдары 
моральдықпсихологиялық тұрғыдан 
де меу болды. Тіпті сол кездегі облыс 
әкі мі Серікбай Нұрғисаевқа кіріп, болып 
жатқан келеңсіздіктерді жеткізген бо
латын. Сол жағдайлардан кейін Нұр
лыбек аға екеуміздің арамыз бұ рын
ғыдан да жақындай түсті. Кездесе 
қалсақ, құшағына қысып «Айналайын, 
алтын інім» деп маңдайымнан сүйетін. 

2004 жыл. Маусым айының басы. 
Ішкі істер министрі болып Зауытбек 
Тұ рысбеков келген кез. Бұрын мемле
кет тік қызметтен келген Зауытбек 
Тұрысбеков әр облыста бір аудандық 
ішкі істер бөлімін базалық орган деп 
белгіледі. Сырдария аудандық ішкі 
істер бөлімінің басшылық қызметіне 
конкурс жарияланды. Оған алты үміткер 
бар. Оның бірі – мен. Үміткерлер жаңа 
министрдің талабы бойынша физи
калық тұрғыдан, психологиялық тұрғы
дан және басқа да нормативтікқұ
қық тық негіздегі талаптар бойынша 
сы  нақтардан өтеді екен. Не керек, аяқ 
ас тынан Астанаға ұшуым керек болды. 
Ол кезде Қызылордадан Астанаға ұшақ 
ап тасына екіақ рет қатынайды. Жұма 
күні Астанада болуым керек. Ал ол күнгі 
кес теде рейс жоқ. 

Амал жоқ, сол күні Шымкент қала
сына жолға шықтым. Туған інім Бақыт 
жолға жарақты жүйрік көлік тапты. 
Шым кентке тартып кеттік. Шиеліден 
асқанда Нұрлыбек ағам телефон соқты. 
Амандықсаулықтан соң: – «Әміржан, 
қай  дасың?», – деді. Мен жол жүріп 
бара жатқанымды айттым. «Иә, естіп 
жа  тырмын. Талап оң болсын! Әміржан, 
сен қазір жолай Жаңақорғанға аялдап 
кет! Көп уақытыңды алмаймын, жолың
нан қалдырмаймын. Мен саған бір үлкен 
кісінің батасын алып берейін» деп мекен
жайын айтты. 

Уақыт тығыз. Бірақ өзім қадірлейтін 
ағам айтып тұрғанда соқпай кетуге 
болмайды. Оның үстіне үлкен іске 
талап қылардың алдында ағалардың 

батасынан қалай аттап кетемін. Аттың 
басын іркіп, Жаңақорған кентінің ірге
сіндегі шипажайға аялдадық. Ол жыл
дары Нұрлыбек Жолдасбаев Жаңа қор
ған ауданының әкімі болатын. Ай  тылған 
ме кенжайға келгенімде ал дымнан 
Қа тира жеңгем шығып, ағамның күтіп 
отыр ғанын айтты. Бөлмеге кіргенде 
Нұр лыбек ағам қарсы алды. Дастархан 
жай нап тұр. Төрде аппақ шашын артқа 
қайыр ған алып денелі қарасұр кісі отыр. 
Көрген бойда жүзі жылыұшырап сала 
берді. Кәдімгі қазақтың батыр ұлы, 
әйгілі партизан Қасым Қайсенов. Мен бір 
жағынан ыңғайсызданып, бір жағынан 
қуандым. Төрде отырған батырдың қо
лын алдым. Қасым менің тұлабойым ды 
бір шолып шығып «Әлгі айтып отырған 
полковнигің осы жігіт пе?» деп сұрады. 
«Иә, осы жігіт. Әмірбек деген ініңіз. Бұл 
да – батырлар мен билердің ұрпағы. Өзі 
де – нағыз батыр азамат. Өзіне лайық 
үл кен қызметке талап қылып жатыр екен. 
Сіздің батаңызды алуға арнайы ке ліп 
тұр» деді. Қасым батыр басын изеп құп
та ғандай сыңай танытты. Сосын «Онда 
ал дымен мынаны құй!» деп гүр етті. 
Нұрлыбек ағам үшеумізге сусын құйды. 

– Сен мені танисың ба? – деді Қасым 
Қайсенов.

– Танымағанда аға... Сізді бар 
қазақ таниды ғой. Қазақтан бөлек сізді 
кезіндегі Кеңес одағы елдерінің барлығы 
біледі. Тіпті сізге славян халықтары да 
қарыздар ғой, Қасым аға, – дедім. 

– Ау, мына жігіт расында батырдың 
тұқымы екен, – деді. 

Қасым менің мақтауыма зәру емес. 
Қазақтан ғана емес, адамзат баласынан 
өзінің биік бағасын әлдеқашан алып 
қойған. Бірақ мен шын көңіліммен айт
қан едім. Өйткені бала күнімізден ха
лық қаһармандары, Кеңес одағының 
ба тырлары әрі соғыс тақырыбын ашып 
жаз ған қазақтың көрнекті жазушылары 
Бауыржан Момышұлы, Қасым Қайсе
новтердің аңызға айналып кеткен май
дан  дағы таңғажайып ерліктерін оқып, 
соларға еліктеп өскен ұрпақ өкіл дерінің 
бірімін. Көздей көзедегі сусыннан алған 
соң тіпті батылданып кеттім. 

– Аға, бала күнімнен бастап сіздің 
«Жау тылындағы бала», «Ажал аузы
нан», «Илько Витряк», «Переяслав 
пар  ти  зандары», «Днепрде», «Жау ты
лында», «Партизан соқпақтары» деген 
туын дыларыңыздың барлығын оқып 
шықтым. Кітаптарыңызды жас танып 
жа тушы едік. Біздің сіз секілді «Вася» 
бол ғымыз келетін. Сол сіздің шығар ма
ла рыңыздың әсері де шығар, органға 
қызметке келіп, жоғары шен алдым, – 
деп бастырмалатып жібердім. 

Бірақ бұл сөздерді мен жағыну үшін 
емес, тағы да шын көңіліммен айтып 
едім және жазушының шығармаларын 
іздеп жүріп сүйсіне, құныға, қызыға оқы
ғаным да шындық. Қарағайға қарсы 
біткен бұтақтай Қасым батыр маған ел
жірей қарап:

– Ай, мынау өсетін бала екен, ра
сында. Жазушының еңбегін оқудың өзі 
– еңбек. Қысыр сөзге қитығып қалатын 
адамға еліктеудің өзі – ерлік, – деп бір 
жы миып қойды. 

Сосын салмақты сөз бастады. 
– Қан майдан адамнан амалсыз 

батыр жасайды. Әйтпесе адам өлтірудің 
несі батырлық дейсіңдер. Біз Отанымыз 
үшін, еліміз үшін соғыстық, қан кештік. 
Менің мойнымда талай немістің қаны 
бар. Немістер де адам. Құдайдың өзі 
кешірсін. Бірақ мен басқыншы, ша буыл

даушы емес, қорғанушымын. Кейде 
миымда сапырылысқан мың сан ойдың 
қат парынан өзімді осылайша ақтап, 
жұбатып алып шығамын. 

Е, азаматтар. Нағыз ерлік майданда 
емес, бейбіт өмірде жасалады. Кім 
Отанын, елін, жерін жүрегімен жақсы 
көріп, көңілімен қызмет қылса және сол 
Отанының күнітүні амандығына риясыз 
ниетімен тілекші бола алса, нағыз батыр 
сол. Қәне, інім, қолыңды жай, – деді. 

Орнымнан ұшып түрегеліп қолымды 
жайдым. «Құдайың төбеңде тұрсын, 
дұш паның табаныңның астында жат
сын! Ойға алған ісің оңғарылсын! Жорт
қанда жолың болсын! Әмин!» деп кү
ректей алақанымен бетін сипады. Мен 
де ішімнен «қабыл болсын» деп бетімді 
си пағанда бойыма алапат энергия 
тарағандай болды. Нұрлыбек ағам: «Ал 
Әміржан, Қасым ағамыздың батасын 
алу екінің біріне бұйыра бермейді. Енді 
жолың ашылады. Жолыңнан қалма, 
сапарыңды жалға»  деді. Екі ағаммен 
қоштасып, жүріп кеттім. 

Әуелі Алла, содан соң аты аңызға 
ай налған халқымыздың даңқты пер зен
ті  нің батасының арқасында сынақтың 
бар    лығын сәтті тапсырып, Сырдария 
ау  дандық ішкі істер бөлімінің басшысы 
қыз   метіне тағайындалдым және сол қыз  
мет ті бірнеше жыл абыроймен ат қар         
дым. Одан кейін де төмендегенім жоқ, 
жо          ғарыладым. Бұның барлығы Нұр лы
бек сынды ағамның шапағаты еді. 

Нұрлыбек ағаммен өмірден өткенше 
жақсы сыйластықта болдым. Ол кісінің 
үйінде болып, Қатира жеңгеміздің қо
лынан талай мәрте дәм таттық. Ағам
ның шаңырағында қадірлі, құрметті 
қонақтардың қатарында болдық. Кейбір 
лауазымды ағаларымызға дастархан 
басында қызмет жасап, тәлімді, тағы
лым ды, есті әңгімелер тыңдадық. 

Шаһарбек Оспанов, Тұрғанбай Ма
ханов, Өмірзақ Тұңғышбаев, Ұзақ 
Еспанов, Қомшабай Сүйенішов сынды 
елге белгілі тұлғалардың да шарапатын 
көп көрдім. Мүмкін менің қызметтік өсу 
жолдарымда ешкіммен бармақбас ты, 
көзқыстымен жең ұшынан жал ғас пай, 
адал еңбекпен нәтижелі жұмыс көр се
туім де осы кісілердің тілегі шығар. Иә, 
дәл солай. Сол кісілердің маған де ген 
сенімі үлкен жауапкершілік жүк теді. Сон
дықтан сенімдерін ақтауға ты рыс тым. 
Осы ағаларымның ішінде Нұр лы бек 
Қалжатайұлының мен үшін орны бө лек. 

Жеңгеміз Қатира Нұрлыбек аға
мыз ды қасқабағынан түсініп, қыз мет 
жасаған нағыз қазақ әйелі ғой. Қати
ра жеңгеміз Нұрлыбек ағамыздың 
ал тын көшін тоқтатпай сүйреп келе 
жатыр. Ағамыз бен жеңгеміз Аруын, 
Бақыт бек, Данияр сынды балаларына 
жақсы тәрбие берді. Соның арқасында 
інілерімнің үшеуі де саналы азамат 
болып ер жетті. Қазір басшылық қыз
меттерді абыроймен атқарып, әке лерінің 
соқпағын жалғастырып келе жатыр. 
Нұрлыбек ағамнан жақсылық көрген соң 
мен де ол інілеріме қолымнан келгенше 
қамқорлығымды аямауға тиіспін. 
Сырттай тілекшімін. Жақсы адам салған 
жолдың бұра кетуі мүмкін емес. Әке 
жолын жалғаған балалары, немерелері 
де болашақта елге адал қызмет ете 
берері сөзсіз.

Әмірбек ШАЙМАҒАНБЕТОВ, 
облыстық мәслихаттың депутаты,

ҚР Ішкі істер органдарының 
құрметті қызметкері

Батырдың батасы
Бала күнімізде әкеміз елдегі өзінен кейінгі жақсы інілерін 

бізге үлгі етіп отыратын. Сондай азаматтардың бірі де 
бірегейі Нұрлыбек Жолдасбаев ағамыз еді. Нұрлыбек 
ағамыз ол кезде Мәскеуде оқитын. Кейін сол Мәскеудегі 
К.А.Тимирязев атындағы академиясын бітіріп, елде жұмыс 
істеді. Өзінің туған ауылы Мәдениет совхозының директоры 
болды.

Қазақстанда туберкулезбен сыр қат  
тану шылық көрсеткіші соңғы 10 жыл
да 23 есе төмендеді. 2011 жылы 100 
мың адамға шаққанда 81ден ас там 
адам ауру жұқтырса, 2021 жылы бұл 
көр   сеткіш 35,9ға төмендеді. Сыр қат та
нушылықтың азаюына қарамастан ту
бер кулез бүгінге дейін әлемдік денсау
лық сақтаудың өзекті мәселесі болды.

Туберкулез – микобактериялардың 
түр лерінен, әдетте туберкулез микобак

те риясынан туындайтын әлемде көп 
таралған адам мен жануарлардың жұқ
палы ауруы. Ультракүлгін сәулелер 
туберкулез микобактериясына зиянды 
әсер етеді, сондықтан тікелей күн сәулесі 
әсер еткенде, қайнату кезінде олар 35 
минут ішінде жойылады.

Оның дамуына ықпал ететін фак
торларға науқаспен жасаған адаммен 
тұр мыстық байланыс, қолайсыз әлеу
меттіктұрмыстық жағдайлар ұзақ уа 

қыт темекі шегу, шамадан тыс шар шау, 
дұрыс тамақтанбау, стресс, созыл
ма лы аурулар жатады. Инфекция кө зі 
туберкулездің белсенді түрімен ауы ратын 
адам, ауру жануарлар болып табылады. 
Ауатамшы жолымен жөтелгенде, түш
кіргенде, науқаспен сөйлескенде, құ
рамында микобактериялар бар шаң 
ар қылы жұғады. Негізгі белгілері – тез 
шаршау және жалпы әлсіздік пайда 
болуы, тәбеттің төмендеуі немесе мүл 

Дерттің алдын алған абзал
Жыл сайын наурызда дүниежүзілік туберкулезге қарсы күрес күні атап өтіледі. 1882 жылы 24 наурызда неміс 

микробиологы Роберт Кох Берлинде сөз сөйлеп, қауіпті аурудың қоздырғышы туберкулез микобактериясының 
табылғанын жариялады. Бұл осы ауруды диагностикалау мен емдеуде анағұрлым ілгерілеуге мүмкіндік берді.

дем болмауы, салмақ тастау, қат ты 
терлеу, таңертең және негізінен де  
ненің жоғары бөлігінің терлеуі, аз фи 
зикалық күш жұмсағанда ентігу, дене 
тем пературасының 37,237, 8°C де йін 
көтерілуі, ұзаққа созылған, емге көн бей
тін жөтел немесе қақырықты жөтел.

Дерттің алдын алуға болады. 
Мәсе лен, бала туылғанда БЦЖ вакци
нациясын салдыру керек. Жыл сайын 
диспансерлік бақылану, ауруды ер те 
сатысында анық тау маңызды. Сала
уатты өмір салтын ұстану, дұрыс 
тамақтану, дене шынықтыру, спортпен 
шұғылдану маңызды. Жеке, қоғамдық 
гигиена қағидаларын сақтауды керек.

А.БЕКТАЕВА,
аудандық аурухананың 

жастар денсаулығы 
бөлімшесі дәрігері
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ШырАҚ
Сараптама

8 аймақта мәселе күрделі

Бейсенбіде Премьерминистр Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен өткен рес
публикалық штаб отырысының күн тәр
тібінде дәл осы мәселе қаралды. Су 
тасқынына қарсы шараларды үйлестіру 
мен қарғын су жүру кезеңінің салдарын 
жою жайы пысықталды. Өңірлердегі ги
дро метеорологиялық жағдай қалай, «Tas
qyn» жүйесіндегі су тасқыны жағ дайын 
моделдеу нәтижелері көңіл көн шіте ме, 
су нысандарының жағдайы қа  лай, су 
тасқынына қарсы же дел әре   кет етуге күш
құрал дардың да йын дығы сараланды. Мұ
нан бөлек был тыр маусымында қауіпті 
аймақтар қатарында болған Ақ мола, 
Қостанай, Ақтөбе, Батыс Қа зақстан, Аты
рау облыстарының әкімдері өңір лер де 
ел ді мекендерді су басудың ал дын алу 
бойынша атқарылып жатқан шаралар ту
ра лы баяндады.

13 наурыздағы жағдай бойынша елі
міздің қар басып жатқан аумағы 67 па
йыз ды құрады. Экология және табиғи 
ре сурстар министрі Ерлан Нысанбаев 
Қы зылорда, Түркістан, Жамбыл, Батыс 
Қа зақстан, Атырау және Маңғыстау 
облыс тарында қазірдің өзінде қар ери 
бас тағанын жасырмайды. Бұл ретте елі
міздің солтүстікбатысында, сол түс тік
шығысында және орта лы ғын да тоң ның 
қа лың болуы бай қа лады. Қос танай облы
сында 150 смға дейін және одан да көп. 
Ал Ақмола облысында 139 смға дейін, 
Пав лодар облысында 159 смға дейін, Қа
ра ғанды облысында 132 смға дейін тоң 
бар. 

Наурызсәуір айлары жылы болады 
деп күтілуде. Оның үстіне «елі міз дің 
басым бөлігінде жауыншашын мол 
болады» деген болжам бар. Бұл «жы
ғылғанға жұдырық» болғалы тұр, яғни 
күн жылып, жауыншашын мол түс се, су 
тасқыны қаупін арттырады.

«Қазгидромет» биыл алғаш рет әр 
өңір бойынша су шығынының ең жоғары 
деңгейін, гидрологиялық бекеттер бой
ын ша ағын көлемін көрсететін және 
қауіпті аймақтағы елді мекендерді анық  
тай отырып, егжейтегжейлі ақпа рат 
ұсынған. Көктемгі су тасқынын туды
ратын факторларға жүргізілген талдау 
су басу қаупі бар аймақтарды анықтауға 
мүмкіндік берген. Тасқын қаупі жоғары 
аймаққа Шығыс Қазақстан, Қарағанды, 
Ақмола, Солтүстік Қазақстан, Қостанай, 
Ақтөбе, Абай, Ұлытау облыстары кірсе, 
қауіп деңгейі орташа аймақтар қата
рында Алматы, Жетісу, Жамбыл, Батыс 
Қазақстан және Атырау облыстары бар.

Қазіргі таңда қауіпті аймақтар қата
рында Ұлытау да бар. Ұлытау ау да
нының Қаракеңгір және Сарыкеңгір өзе
нінің арнасы, Малшыбай, Бозтұмсық, 
Қор ғасын ауылдары, Қараторғай өзе
ні нің арнасы Қостанай облысының ше
ка расына дейін бақылауда. Кешегі ке
ңес тен кейін Кененбай және Қарсақпай 
бө геттерінің жайкүйіне тексеру жүр гі зілді.

Сондайақ Сарысу өзенінің бойын
да орналасқан Жыланды және Жаңа  бас 
ел  ді мекендерінің дайын дық ба рысы қа 
ралып, Кеңгір және Жез ді су қой ма ла 
рындағы су деңгейі пысық тал ды. Өңір   дегі 
Жезді өзенінде санация, ар на ны тазарту 
және жағалауды нығайту (2 ша қырым) 
жүргізілуде. Енді өзен бой ын  дағы қажетті 
жұмыстарды аяқтап, Жез  ді ауылындағы 
қорғаныс бөгеттерін кө те ру міндеті тұр.

Ұлытау облысында барлығы 15,7 
шақырым бөгет және 115 метр арық са
лынған. 5,8 шақырым канал, 1,3 ша қы
рым арық және 281 су өткізу құры лысы 
тазартылған. Талдысай өзе нінің ар
насы тазаланып, Жыланды ауы лын
дағы Сарысу өзенінің жағалауын бекіту 
бойынша шаралар қабылданды.

Қазір өңірде тасқын қаупі жоғары. 
Жалпы Ұлытау облысы аумағында су тасу 
қаупі бар 27 елді мекен бар, оның ішінде 
11інде су басу қаупі сақ та  лып отыр. 
Осы ретте қарғын судың еш кедергісіз 
ағып кетуі үшін өзен ар на  ларын, нөсер 
ағындары мен су бұру ар наларын тазарту 
жөніндегі брига да ларды ұйымдастыру, 
сондайақ су қой ма ларынан су ағызуды 
реттеуді ерекше бақылауға алу керек.

Өңірге арнайы барған вицепремьер 
Қанат Бозымбаев құтқару қызметтерінің 
күшқұралдарының же дел ден қоюға 
дайындығын қарап, отын, азықтүлік 
және ме  ди циналық құралдар резервтерін 
дайын  дауды қамтамасыз етуді тапсырды. 
Со нымен қатар өңір де гидротехникалық 
құрылыстарға көп   факторлы тексеру 
жүр   гізіледі жә не қажет болған жағдайда 
оларды ны ғайту, жөндеу бойынша ша ра
лар қабыл данады.

Дайындық барысы қалай?

Су басу қаупін азайту мақсатында 
уә кілетті органдар Ақмола, Батыс 
 Қа зақстан, Ұлытау, Қарағанды және Сол
түстік Қазақстан облыстарының су тас
қыны қаупі бар елді мекендерін аралап, 
шұ ғыл шаралар қабылдау жөнінде тап    
сырма берді. Қазіргі уақытта ТЖМ құ  
ра  мында 37 мыңнан астам адам, 13 
мың техника, 4 мыңнан астам су айдау 
қон дырғысы және 640 жүзу құралы бар 
аза маттық қорғау қызметтерінің күш
құралдарын топтастыру орындары бел
гіленген. ТЖМ әуе кемелері тәулік бойы 
кезекшілікте. Сонымен қатар жал пы 
саны мыңға жуық қызметкер, 120 түр лі 
мақсаттағы техника, 123 су ай дау жә не 39 
жүзу құралы бар ТЖМ күшқұралдарының 
резерві  дайын дал ған.

Ендігі кезекте Мемлекет басшы сының 
су тасқынының алдын алу шара ларына 
ба сымдық беруге қатысты тап сырмасын 
орындауда қандай шара ларды ескеру 
керек? Бұған қатыс ты Олжас Бектенов ат
қарылатын жұмыс тарды саралап, жауап
ты азаматтардың фунциясын айқындады. 

– Үкімет су тасқынының алдын алу 
және кері әсерін жоюға бағытталған 
ұйым дастырушылықпрофилактикалық, 
инженерліктехникалық және жедел 
шаралар қабылдауда. Дегенмен ай мақ
тардың дайындығы жоғары дең гейде 
болуы керек. Әкімдіктер елді мекен дер
ді тасқын судан қорғау үшін кешенді 
шаралар қабылдауы тиіс. Олардың 
айналасын топырақ үйінділерімен бе кітіп, 
бірінші кезекте сырттан келетін суды бөгеу 
керек. Су өткізу құрылыстары, көпірлер 
мен тюбингтер қатып қалған мұз бен 
қоқыстардан тазартылып, қар ғын суды 
өткізіп жіберуге дайын болуы тиіс. Өзен 
арналарын тазартып, бекіту қажет. Дала 
өзендерінің бітелуге айналған жерлерін 
кеңейту керек. Су басу қаупі жоғары ел
ді мекендерде күшқұралдарды, оның 
ішінде тиісті техниканы дайындау қажет. 
Эвакуация орындарын анықтаңыздар. 
Олар тірші лікке қажетті барлық құрал
дар мен жабдықталуы тиіс, – деді ол.

Дәл қазіргі сәтте Төтенше жағдайлар 
министрлігінің алдында мүдделі мемле
кеттік органдармен бірлесіп, елі міз де гі 
су тасқыны жағдайына тәулік бо йы мо
ни торинг жүргізу міндеті тұр. Жағ  дай 
күр деленсе, қосымша күшқұ рал  дарды 
ен гізу бойынша шаралар қа  былдау, олар
дың әрекеттерінің ықти мал нұс қаларын 
анық тау қажет. Ал Аты рау облысында 
Жем мен Қиғаш өзен дерінде қауіп жо
ға ры. Сондықтан жер гілікті әкімдік су 
ай  дындары бойында орналасқан елді 
ме  кендерді қорғау бой ынша қажетті ша
ра  лар қабылдауы қажет.

Аймақтағы ахуал қалай?

Қазіргі таңда «Шардара» су қойма сы
нан Сырдария өзенінің төменгі ағысына 
се кундына 500 текше метр су жіберілсе, 
оның 200 текше метрі «Көксарай» су 
рет тегішіне алынуда. Облыс аумағына 
се   кундына 378 текше метр су келіп тү
су  де. Ықтимал су тасқынының алдын 
алу   дың кешенді шаралар үйлестіріліп, 
«20242025 жыл дардағы қысқыкөктемгі 
ке зеңде Сыр дария өзеніндегі үлкен кө
лем   дегі суды қауіпсіз өткізу» жоспары бе
кі  тілді.

Өзен суы магистральді каналдар 
мен көлдер жүйесіне жіберу арқылы 
реттелуде. Су басу қаупі бар аймақтарға 
арнайы техника, күшқұралдары бар 
жа уапты мекемелер бекітілген. Тас қын 
ға қарсы қажетті материалдықтех ни
калық қор да, халықты көшіру пунк тері 

де дайын. Жергілікті атқарушы органдар, 
төтенше жағдайлар мен су шаруашылығы 
мамандары тәулік бойы кезекшілікте.

Облыс бюджетінен 139 млн теңге 
бөлініп, «Қазавиақұтқару» акционерлік 
қоғамымен жасалған келісімшартқа 
сәйкес 2 тікұшақ дайындыққа келтірілді. 
Мұз жарумен айналысатын арнайы 
мамандандырылған мекемемен келі
сімшарт жасалған. Өткен жылы 3 ны
сан дағы қорғаныс бөгеттеріне облыс
тық бюджеттен 130 млн 500 мың теңге 
бөлініп, тиісті жұмыс жүргізілді. Бұдан 
бөлек бюджеттен тыс қаржы көздері 
есебінен 20 нысан жөндеуден өткен.

Ауданда су тасқынынан қауіп жоқ

Сырдария өзенінің 84,5 шақырымы 
Жалағаш ауданын бойлай өтеді. Оның 
бойында барлығы 96,5 шақырым қор
ғаныс бөгеті орналасқан. Оның ішін де оң 
жағалауында – 56, сол жаға лауында – 
40,5 шақырым. Сонымен қатар Қараөзек 
арнасының 48 шақы рымы өтіп, онда 8,3 
шақырым қорғаныс бөгеттері орналасқан. 

Аудандық төтенше жағдайлар бө лі
мінің бастығы Еркін Назарқұлов қор  ғаныс 
бөгеттері Жалағаш кентінің Дәуімбай 
учас кесі, Ақсу, Мөрәлі Шә менов, Таң 
және Қаракеткен ауыл дық округіне қа
рас ты Далдабай елді ме кендерін мол 
су дан қорғау үшін са лын ғанын айтады. 
Осы қорғаныс бө геттері зерт теліп, қыс 
айларында мұз кептелісі орын алатын 
13 учаскеге бел гіленген. Атап айтқанда, 
«Муса» қайыры, «Бай бы хан», «Әшірман» 
тү бегі, Ақ шы ғанақ, Сырдария өзеніндегі 
авто кө лік кө пірі, «Ақтерек», «Тұрымбет», 
«Қара иі рім», «Ошағанды», «Тары Арық», 
«Сә митарна», «Қосбөгет», «Шө мен» қа
йы ры. 

Айта кетейік, су басу аймағында 
шамамен 70 мың гектар жер бар, оның 
ішінде 5300 гектар ауыл шаруашылығы 
жерлері, 100 шақырым электр және 
байланыс желілері, 50 шақырым темір 
жол, 50 шақырым автокөлік жол дары 
орналаскан. Су басу қаупі бар учас
келерден тұрғындарды көшіру үшін 4 
эвакуациялық жинақтау, 10 эва куа  ция
лық қабылдау бекетінің орны бекі тіл ген. 

– Жалағаш ауданы аумағында 
«20242025 жылдардың қыскөктем 
кезеңдерінде Сырдария өзенімен келе
тін мол суды қауіпсіз өткізуге дайындық 
жұмыстарын жүзеге асыруға арналған 
ісшаралар жоспары» бекітілді. Сыр
дария өзенімен мол су, сең жүруіне 
байланысты төтенше жағдайлардың 
алдын алу мақсатында былтыр 21 
қазанда өзен бойында кезекшілік кестесі 
бекітілді. Сырдария өзені бойындағы су 
алу қаупі туындағанда (Ақсу, Жалағаш 
кентінің Дәуімбай учаскесі, М.Шәменов, 
Қаракеткен, Далдабай елді мекені және 
Таң ауылдық округтері) бірінші кезекте 
жұмылдырылатын 12 ЖШС мен ШҚ
дан 30 техника нақтыланған. Биыл 6 
ақпанда «Көктем2025» республикалық 
командалықштабтық оқужаттығу өт кі
зілді. Оған 244 адам, 61 техника жұ мыл
дырылып, аудандық азаматтық қорғау 
қызметтері, ұйымдар, мекемелер, кә 
сiп  орындар және авариялыққұт қа ру 
қызметтері күшқұралдарының дайын
дығы пысықталып, саптық қарау өткізілді. 
Сонымен қатар Жалағаш ау даны, Ақсу 
ауылындағы Сырдария өзе нінде сең 
жүру кезінде мұз кептеліс әсерінен дария 
деңгейі көтеріліп, Ақсу ауы лын су басу 
қаупі төнуіне бай ла нысты практикалық 
оқужаттығу өткізілді, – дейді бөлім 
басшысы Еркін Есетұлы. 

Ол ауданның материалдықтехни
ка лық қоры да жеткілікті екенін айтады. 
Сөзінше, төтенше жағдайлардың алдын 
алу мен жоюға аудан бюджетінің шұғыл 
шығындар резервіне биылға 41 млн 
225 мың теңге қаралған. Нәтижесінде 
8 мың қап, 900 литр бензин, 3,2 тонна 
дизель отыны, мың бау қамыс, 1200 
қада, мың сабан пресс, азықтүлік және 
басқа да қажетті қорларды қамтамасыз 
ету мақсатында жеке кәсіпкерлермен 
келісімшарт жасалған. Төтенше жағ
дай туындағанда тұрғындарды құлақ
тандыру үшін аудан бойынша 6 құ

лақтандыру қондырғысы орналасқан. 
Атап айтқанда, Жалағаш кентінде 3 
сирена (Қазақтелеком, аудандық ем
хана мекемесінде, №202 орта мектебі) 
және ауылдық округтер бойынша 3 
құлақтандыру жүйесі (Таң ауылдық 
округіндегі №118 орта мектеп, М.Шә
менов ауылдық округіндегі мә де ниет үйі, 
Қаракеткен ауылдық округінің Далдабай 
елді мекеніндегі ауызсу ғимараты) жұ
мыс атқарды. Сонымен қатар БАО600 
құлақтандыру құрылғысы кент және бар 
лық елді мекендерге орнатылған. 

Биыл 27 ақпанда аудан әкімінің 
төрағалығымен төтенше жағдайлардың 
алдын алу және жою жөніндегі комис
сиясының кезекті отырысы өткен бо
латын. Онда қаралған 4 мәселенің біреуі 
қыскөктем мезгіліндегі су тасқынының 
алдын алу шаралары туралы тақырып
қа негізделген. Еркін Есетұлы онда да 
бірқатар мәселе пысықталғанын айтады. 

Аудан дағы су қауіптілігі қатты се зі
летін аймақ тарда 1072 үй, 5367 халық 
тұрады. Олардың иелігінде 22 628 мал 
бар. Мал шаруашылығымен айналысатын 
шаруашылықтардың су басу аймағына 
жақын орналаспауын, яғни жер телімін 
қауіпті аймақтардан бермеу бойынша 
аудан әкіміне ұсыныс жолданған. 

– Аудандық төтенше жағдайлар бө лімі, 
№11 өрт сөндіру бөлімі, ау дан  дық полиция 
бөлімі, жергілікті ат қарушы органдар 
қызметкерлері жә не еріктілермен бірлесіп, 
Сырдария өзе ні жағалауында орналасқан 
ша руа қо жалықтар мен тұрғындарға мал
дарын және т.б заттарын қауіп сіз ай
мақ қа көшіруге шаруа қожа лық тың бас
шыларына және аза мат  тар ға тү сіндірме 
жұмыстары жүр гі зіліп, ес кер ту хаттары 
таратылды. Ау дандық төтенше жағдайлар 
бөлімінің ұйым дас тыруымен 20 мектептің 
1985 оқу шысы мен 86 мұғалімнің 
қатысуымен судағы қауіпсіздіктің алдын 
алу мақ са тында қыскөктемгі су тас
қынынан туындаған төтенше жағ дай
лар кезін дегі ісәрекеттер бойынша тү
сіндірме жұмыстары жүргізіліп, 1985 
үн парақ таратылған. Жергілікті газетке 
су тас қы ны ның алдын алу мақсатында 8 
ма қала жарияланды, 2 рет «Қы зы л орда 
ТВ» телеарнасынан «Су тас  қынының ал 
дын алу шаралары» та қы рыбында бей 
несюжет көрсетілді. Об лыстық ТЖД және 
аудан әкімдігінің әлеу мет    тік желілеріне 
22 бейнеролик пен ма қа   ла шығарылды. 
«Мар   жан202» ЖШС автобекетінің да 
уыс     зорайтқышы арқылы хабар ла ма  лар 
оқы   лып, әлеуметтік желілеріне ма  қа ла лар 
шығарылды, – дейді Еркін Назарқұлов. 

Бөлім басшысы «Жалағашсушар» 
ӨУ бөлімінен өзендегі судың деңгейі мен 
ауа райы туралы ақпараттар күн делікті 
алынып, жергілікті атқарушы органдармен 
бірлесіп, Сырдария өзе ніне мониторинг 
жұмыстары күн де лікті дронмен жүргізіліп 
жатқанын ай тады. Қорытындысы 
ТЖААБ және ТЖД кезекшісіне күнделікті 
жолдануда. Биыл 24 ақпан сағат 14.00де 
сең Жа ла ғаш ауданының территориясына 
кіріп, 27 ақпанда 18.00де өзеннің ау
дан аумағындағы бөлігі толық мұздан 
тазартылған. Сондықтан сала басшысы 
20242025 жылдардағы су тасқыны қа
уіпті кезеніңде су басу оқиғалары тір
келмегенін айтады. Яғни елді мекен дерге 
қауіп жоқ, ахуал тұрақты. 

Еркін Есетұлы қазіргі таңда өзен 
бойындағы мұз қос ауданның тұсынан 
толық өткенін айтады, оның бірі Жалағаш 
ауданы болса, келесісі – Қармақшы. Ен
дігі міндет қазалылықтардың еншісін де.

Түйін: Былтыр су тасқыны елімізге 
300 млрд теңге шығын әкелді. Он ай
мақта төтенше жағдай жарияланды. 
Бірнеше елді мекендегі жұрт қауіпсіз 
аймаққа көшірілді. Үйлерін су шайған 
халыққа жаңа баспана берілді. Тіпті 
мал шығыны да өтелді. Осы маусымда 
біз өткен жылдан сабақ алуымыз керек. 
Қазір де бірнеше аймақ қауіпті өңірлер 
қатарында тұр. Биылғы қарғын суды 
қалай еңсереміз? Оны алдағы уақыттың 
еншісіне қалдырдық.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Қарғын судан қауіп бар ма?

Былтырғы қарғын судың салдары қазақ жұртына айтарлықтай 
шығын әкелді. Тіпті үйінде алаңсыз жатқан ағайынға айдың-күннің 
аманында баспанасын тастап бас сауғалауға тура келді. Бірақ 
Үкімет тарапынан кейін ел-халықтың барлық шығыны өтеліп, жаңа 
баспана да берілді. Кешелі бері күннің қабағы сынып, аяздың беті 
қайтты. Тасқын судың ырық бермейтін кезі де осы шақ. Еліміз 
былтырғыдай шығынға батпауы үшін қайтпек керек, бұл сауалдың 
түйінін тарқатуда Ел Үкіметі қандай жобаларды қолға алды, жалпы 
биылғы қарғын судан қауіп бар ма? Тарқатайық...

Құттықтау
Бүгін Пірмановтар әулеті үшін ерекше күн. 

Се бебі ақжаулықты анамыз, немерешөбе ре ле
рінің аяулы әжесі Бидаш Өтеулиева 80 жасқа то
лып отыр. 

Өтеулиева Бидаш Иманбекқызы 1945 жылы 
18 наурызда Шиелі ауданы 1 Май ауылында 
дүниеге келді. 19511962 жылдары №40 Оджи
никидзе атындағы орта мектепте білім алды. 
Ар дақты анамыз 19661967 жылдары Қы зыл ор
да қаласындағы Н.В.Гоголь атындағы пе д инс
титутта химиябиология мамандығы бойынша білім алды. 

Ардагер ұстаз 19671968 жылдары Жаңаталап совхозындағы 
№117 Мақпалкөл орта мектебінде мұғалім болып еңбек жолын бас
тады. 1972 жылдан бастап Жалағаш ауданында жаңадан ашылған 
«Жас Натуралистер» станциясында жұмыс жасады. 1974 жылдың та
мыз айынан бастап Жаңадария совхозындағы №203 орта мектепке өз 
мамандығы бойынша жұмысқа орналасты. 

Білікті педагог 1981 жылдан бастап аудан орталығындағы №123 
орта мектепте жұмыс жасады. 1986 жылы қазіргі Есет батыр ауы лын
дағы №124 орта мектепте биология және химия пәні мұғалімі болып 
еңбек етті. Ал 19941995 жылдары көпбалалы ана ретінде еңбек де
малысына шықты. Отбасында 9 бала тәрбиелеп өсірді, қазіргі таң да 
7 бала бар. Олардан 27 немере, 23 шөбере сүйіп отыр. Аяулы ана 
мыздың өнегелі өмір жолы тек балаларына ғана емес, кейінгі жас ұр
паққа үлгі болары сөзсіз. Бүгінде ұлағатты ұстаздан білім алған шә
кірт тердің алды әр салада еліміздің өркендеуіне қажырлы еңбек етуде.

Ардақты ана, аяулы әжемізді бүгінгі мерейлі сексен жасымен 
құттықтай отырып, зор денсаулық, қажымас қайрат тілейміз.

Жақсылыққа баулыған тек баласын, 
Сен біз үшін данасың һәм дарасың.
Отбасының берекесін тасытқан,
Аманесен жүзге жетсін анашым.
                                           
                                           Құттықтаушылар ұл-қыздары, 
                                           келіндері, немере-шөберелері

Газеттің келесі саны 23 наурыз, жексенбі күні шығады

Бөлім меңгерушісі Әсел Жүсіпованың айтуынша мұнда 5 ана 
мен бала бар. Оның 3еуі аталған мереке қарсаңында Қос адам
ның өміріне жауапкершілікпен қарау оңай жұмыс емес. Әйтсе де 
акушергинеколог дәрігер аналар мен балалардың денсаулығы 
жақсы, күнделікті өзінің тікелей бақылауында екенін айтады. 
Бөлім меңгерушісіне мұнда келудегі басты мақсатымызды айтып, 
«Шаңырақ» күні қарсаңында босанған аналарға палатасына қарай 
бағыт алдық. 

Өмірге дені сау, он екі мүшесі бүтін нәресте әкелу – әрбір 
ананың арманы. Әр адам үшін перзент сүю зор бақыт. Іңгәлаған 
нәресте, іңкәр сезіммен бауырына басқан ана бөлім ұжымының 
еселі еңбегін айшықтап тұр. Күн сайын бұл бөлімде қаншама сәби 
дүние есігін ашады. Нәрестелерінің тәтті иісіне тоймай, емірене 
емізіп отқан аналарды ең алдымен аманесен босанып, сәбилерін 
бауырына басуымен құттықтадық. Мұнан кейін, аналармен 
және нәрестелермен жекежеке таныстық. Бір қызығы, мереке 
қарсаңында мұндағы үш ана да кестетігер қыздың анасы атанған.

3 атұстарынан кейін қыз баланы дүниеге әкелген Мереке 
Өтебаева Бұқарбай батыр ауылының тұрғыны. Мерзімінде 
босанған ананың денсаулығына қатысты ешқандай шағымы 
жоқ. Төртінші баласын босанған жас ана қуанышымен бөлісіп, 
ақхалаттыларға алғысын жаудырып әлек. 

– Сәбиімнің жарық дүниеге аманесен келуіне жәрдемші 
болған алтын қолды дәрігерлер мен мейірбикелерге, тазалықшы 
апайларға алғысым шексіз. Толғағым жеңіл өтті. Өзімнің де, 
қызымның да дені сау. Салмағы – 3 келі, 100 гр, ал бойы – 51 см, 
– дейді Мереке Хамитқызы.

Қызды болуды бірнеше жыл асыға күткен ананың жүзінен 
қуаныш лебі есіп тұр. Айтқандай, отбасы кішкентай нәрестеге 
Жансая деп есім беріпті. 

Ал Мырзабай ахун ауылының тұрғыны Гүлжан Алмасова 
мереке қарсаңында 3ші сәбиін босанған. Оған дейін 1 қыз, 1 
ұлдың анасы атанған ол бөлімшеге босану мерзімінің күні асқан 
диагнозымен түскен. 5 сағат бойы толғатқанын айтқан жас ана 
өмірге дені сау 3 келі, 700 гр нәрестені әкелген. Ол сәбиіне Мәриям 
деген есім берілгенін айтады. 

Ал кент тұрғыны, Ақбота Әбдімәлік бұған дейін 2 ұл, 1 қыздың 
анасы атанып, «Шаңырақ» күнінде төртінші сәбиін қолына алып, 
көпбалалы ана атанған. Айтуынша ол кесір тілігі арқылы босанған. 
Сәбиге Аялуым деген есім беріліпті. Бөлім меңгерушісі ана мен 
баланы күндізтүні бақылауларына алып, жағдайы қалыпты екенін 
айтады. Сондайақ жас ана екінші сәбиін де 2020 жылы кесір тілігі 
арқылы босанған. 

– Біздің бөлім жаңа өмір бастауы. Мұнда босанған аналарды 
баласымен аманесен үйіне шығарып, отбасымен қауышуына өз 
үлесімізді қосамыз. Бір емес, екі адамның өміріне тікелей жауап 
береміз. Кейде өте қиын жағдайлар болады. Десе де қиындыққа 
мойымай, ана мен баланың өмірін сақтап қалу үшін аянбай жұмыс 
жасаймыз. Осы ретте әріптестерімнің ерен еңбегін елеп, алғыс 
айтқым келеді, – дейді бөлім меңгерушісі Әсел Мейірманқызы. 

Акушергинеколог екеуара диалог барысында жас аналарға 
денсаулықтарын түзеген соң, жүктілікті алдын ала жоспарлаған жөн 
екенін айтты. Сондайақ үнемі уақытылы дәрігердің қабылдауына 
барып, қаназдық, қан қысымы сияқты аурулармен алдын ала 
күресуді қаперге салды. Мұнан бөлек, қажетті дәрівитаминдерді 
қабылдап, құнарлы ас ішуді де ұмытпауды ескертті.

Біз табан тіреген бөлімнің жұмысы күнделікті қауырт. Адамға 
өмір сыйлайтын құтты мекен болғандықтан, мұндағы әр минут 
санаулы әрі бағалы. Ол бақытқа, қуанышқа, нәрестенің үніне, 
ананың қиналысы шаттыққа ұласқан тәтті сәттерге толы. Олар 
қабырғада ілулі тұрған сағатқа қарап жұмыс уақыты аяқталды деп 
науқастарды қараусыз қалдырып кетпейді. Жаңа өмір иесін қарсы 
алу үшін ерен еңбектер атқарады. Жалпы бұл бөлімше де күнде 
думан, күнде той. Аға мейіргер Аида Аманбайқызының айтуынша 
жыл басынан бері мұнда 83 бала дүниеге келген. Оның 53і ұл 
болса, 30ы қыз. Ал наурыз айында 13 бала жарық дүние есігін 
ашқан. 

Ақтоты ЕРЖАНҚыЗы

ШАҢЫРАҚ ШАТТЫҒЫ
Наурызнама онкүндігінің төртінші күні – 

«Шаңырақ» күні. Айтулы күні ауданымызда бірнеше 
отбасы қуанышқа кенелді. Нақтырақ айтсақ, 
аудандық аурухананың перзентхана бөлімінде 
бұл күні 3 сәби дүниеге келген. Осы ретте кеше 
перзентхана бөліміне арнайы барып, мереке 
қарсаңында  дүние есігін ашқан нәрестелермен 
танысып қайттық. 


